
CATÁLOGO DE PEÇAS
Modelo : SETEC - Ilustração : Setembro/99 Página : Revisão :î

ÍNDICE

PÁGINA DENOMINAÇÃO

024 SACM² 2L 2H DC ESP 1300/1400/1500

025 SACM² 2L 2H DC ESP 1300/1400/1500 (LISTA)

026 SACM² 2L 4H DC ES P 1300/1400/1500

027 SACM² 2L 4H DC ESP 1300/1400/1500 (LISTA)

028 SACM² 3L DC ESP 1000/1100/1300/1400/1500

029 SACM² 3L DC ESP 1000/1100/1300/1400/1500 (LISTA)

030 SILO DE ADUBO

031 MANCAL AGRÍCOLA DUROMARK 182 x 1.1/4”

032 DISCO DE CORTE COMPLETO

033 SISTEMA DE HASTE

034 BRAÇO SULCADOR COM BICO (OPCIONAL)

035 CCP 2L

036 CCP 2L (LISTA)

037 CCP 3L

038 CCP 3L  (LISTA)

039 DISCO COBRIDOR

040 DISCO COBRIDOR (LISTA)

041 ROLO COMPACTADOR

042 MANCAL AGRÍCOLA DUROMARK 151 x 1.1/4”

043 ALF 2L ESP 1300/0400/1500

044 ALF 2L ESP 1300/0400/1500 (LISTA)

045 GARFO COM ROLO ASSENTADOR

PÁGINA DENOMINAÇÃO

001 AST/MATIC 550 - 3 HASTES - 3° PONTO DISCO DE CORTE - ROLO DESTORROADOR

002 AST/MATIC 550 - 5 HASTES - 3° PONTO E ARRASTO D. DE CORTE - R. DESTORROADOR

003 AST/MATIC 550 - 5 H. - 3° PONTO E ARRASTO D. DE CORTE - R. DESTORROADOR(LISTA)

004 AST/MATIC 550 - 5 HASTES E ARRASTO D. DE CORTE - ROLO DESTORROADOR

005 AST/MATIC 550 - 5 HASTES E ARRASTO D. DE CORTE - ROLO DESTORROADOR (LISTA)

006 AST/MATIC 550 - 7 HASTES E ARRASTO D. DE CORTE - ROLO DESTORROADOR

007 AST/MATIC 550 - 7 HASTES E ARRASTO D. DE CORTE - ROLO DESTORROADOR (LISTA)

008 DISCO DE CORTE COMPLETO

009 SISTEMA DE HASTE COMPLETO

010 SISTEMA DE HASTE COMPLETO

011 SU² 2L DC ESP 1300/1400/1500

012 SU² 3L DC ESP 1000/1100/1300/1400/1500

013 BRAÇO SULCADOR

014 SA² 2L DC ESP 1300/1400/1500

015 SA² 2L DC ESP 1300/1400/1500 (LISTA)

016 SA² 3L DC ESP 1000/1100/1300/1400/1500

017 SA² 3L DC ESP 1000/1100/1300/1400/1500 (LISTA)

018 SC 2L 2H DC ESP 1300/1400/1500

019 SC 2L 2H DC ESP 1300/1400/1500 (LISTA)

020 SC 2L 4H DC ESP 1300/1400/1500

021 SC 2L 4H DC ESP 1300/1400/1500 (LISTA)

022 SC 3L DC ESP 1000/1100/1300/1400/1500

023 SC 3L DC ESP 1000/1100/1300/1400/1500 (LISTA)

LINHA DE CANA 000 0



CATÁLOGO DE PEÇAS
Modelo : SETEC - Ilustração : Setembro/99 Página : Revisão :î

Nº CÓDIGO DENOMINAÇÃO QT

01 0501069808 Chassi 3H de 3° Ponto Categoria II 01

02 0521013645 Eixo Superior do Engate 3º Ponto 01

03 0503010523 Contrapino 1/4” x 2” 05

04 0521013646 Eixo Inferior do Engate 3º Ponto 02

05 0501052036 Rolo Destorroador com Garfo 01

05A 0501069755 Garfo do Rolo Destorroador 01

05B 0501052042 Caixa do Rolo Destorroador Completo 02

05Ba 0502011479 Caixa do Rolo Destorroador 02

05Bb 0503012107 Rolamento Autocompensador de Esfera 1309 02

05Bc 0503011418 Retentor 01669-BR 02

05Bd 0503010692 Parafuso 5/8” x 1.1/4” c.s. G.5 08

05Be 0503010027 Arruela de Pressão 5/8” 08

05C 0501069338 Rolo Destorroador 01

06 0511061468 Braço Direito do Rolo Destorroador 01

07 0511061469 Braço Esquerdo do Rolo Destorroador 01

08 0501010125 Parafuso 3/4” UNC x 2.1/2” c.s. G.5 04

09 0503010014 Porca 3/4” UNC sextavada 08

10 0521011874 Eixo de Fixação do Braço do Rolo 02

11 0521012977 Arruela de Fixação do Braço do Rolo 02

12 0503030420 Porca Castelo 1” UNF 14fpp x 17 02

13 0501048044 Sistema de Haste Completo (vide pág. 009) 03

14 0501048049 Disco de Corte Completo (vide pág. 008) 03

15 0503031394 Prolongador da graxeira 60 02

16 0503010691 Graxeira 1/4” UNF 02

AST / MATIC  550 001 0

AST MATIC 550 - 3 HASTES - 3° PONTO
DISCO DE CORTE - ROLO DESTORROADOR

14 13

D C

0105C

07

05Bc
05Bb

05B

05B

05Bb
05Bc

06
05A

B

05Ba

05Ba

05
02

03 AB
04

03

A

05Bd

05Be C

09

08

D
10

03 E

11

E

12

F

15

16
F



CATÁLOGO DE PEÇAS
Modelo : SETEC - Ilustração : Setembro/99 Página : Revisão :îAST / MATIC  550 002 0

AST MATIC 550 - 5 HASTES - 3° PONTO  E  ARRASTO
DISCO DE CORTE - ROLO DESTORROADOR

07

05
06

D

08

29

25 24

02J

C

26

23

02Cc

02Cd

02Cb

L

EE

28

C

C

H

F

D

A

02Ce
02Cf

A

K J

01

I

14D

14

14Be

14Ba

14Bd

14Bb

14Bc

15

02C
02

04

03

09

16C

18

16Bc
16Bb

16B

16B

16Bb
16Bc

17
16A

02A

02B

14A

14B

02Ca

02D
02G

02E

02F

15A
15B
15C

G

28A
28B
28C
28D

16Ba

16Ba

16
02I

02H

BE11

1012

11 FG
13

11

14E

11 I
14C

H11

16Bd

16Be J
08

19
08

K

20

11 L

22

B

07
08

27

08

27A

21

02B

02B

C

31B

31D
31C

31A
31

E E

30

32

33 M

M



CATÁLOGO DE PEÇAS
Modelo : SETEC - Ilustração : Setembro/99 Página : Revisão :î

Nº CÓDIGO DENOMINAÇÃO QT
00 0501048424 Chassi Completo 5H de 3° Ponto Categoria III e Arrasto 01
01 0501069910 Chassi 5H de 3° Ponto Categoria III e Arrasto 01
02 0501051873 Suporte do Rodeiro Direito Completo 01
02 0501051874 Suporte do Rodeiro Esquerdo Completo 01
02A 0501069380 Suporte de Fixação do Rodeiro Direito 01
02A 0501069381 Suporte de Fixação do Rodeiro Esquerdo 01
02B 0521012974 Luva 32,20 x 41,05 x 25 04
02C 0501051142 Caixa do Rodado Completo 02
02Ca 0502011121 Caixa do Rodado 02
02Cb 0503010006 Rolamento 32210 02
02Cc 0503010037 Rolamento 30207 02
02Cd 0503011867 Retentor 00517 - BR c/ furo 02
02Ce 0501010127 Parafuso da Roda 9/16”UNF x 1.7/8” c.r.r. G.5 12
02Cf 0503010035 Porca Cônica 9/16” UNF 12
02D 0501016545 Arruela Lisa 26 x 50 x 6,30 02
02E 0503030009 Porca Castelo 1”UNF 14 f.p.p. x 22 02
02F 0503010018 Contrapino 5/32” x 1.1/2” 02
02G 0502020402 Calota 02
02H 0503010178 Parafuso 5/16” x 7/8” c.s. G.2 12
02I 0503010179 Arruela de Pressão 5/16” 08
02J 0503010002 Graxeira 1800 04
03 0502011159 Semi Mancal Inferior 04
04 0511016831 Semi Mancal Superior 04
05 0503010901 Parafuso 3/4 UNC x 3.1/2” c.s. G.5 08
06 0501010322 Arruela Lisa 20,50 x 46 x 4,75 08
07 0503010023 Arruela de Pressão 3/4” 25
08 0503010014 Porca 3/4” UNC sextavada 26
09 0501048052 Cilindro Hidráulico 50,80 x 101,60 x 563 x 251 02
10 0521012538 Eixo de Junção 31,75 x 90 c.a. 04
11 0503010523 Contrapino 1/4” x 2” 13
12 0521013665 Eixo Superior do Engate 3º Ponto 01
13 0521013666 Eixo Inferior do Engate 3º Ponto 02
14 0501048379 Cabeçalho Completo 01
14A 0501069836 Cabeçalho 01
14B 0501052044 Extensor Completo 01
14Ba 0501069394 Extensor 1108 01
14Bb 0501069393 Fuso 1.1/2” UNC Esquerdo 01
14Bc 0501069392 Fuso 1.1/2” UNC Direito 01
14Bd 0501069817 Porca de Trava Esquerda 01
14Be 0501069745 Porca de Trava Direita 01
14C 0521011877 Eixo Fixador do Cabeçalho no Chassi 01

Nº CÓDIGO DENOMINAÇÃO QT
14D 0511061109 Engate ao Trator 01
14E 0521011876 Eixo Fixador do Cabeçalho no Engate 01
15 0503060091 Roda com Pneu 750 x 16-10L Completo 02
15A 0503010893 Roda 5.50 x 16 x 118 x 6F16,5 x 152,4 02
15B 0503010033 Camara de Ar 7,50 x 16 02
15C 0503010120 Pneu 7,50 x 16 - 10lonas 02
16 0501051868 Rolo Destorroador com Garfo 02
16A 0501069395 Garfo do Rolo Destorroador 02
16B 0501052042 Caixa do Rolo Destorroador Completo 04
16Ba 0502011479 Caixa do Rolo Destorroador 04
16Bb 0503012107 Rolamento Autocompensador de Esfera 1309 02
16Bc 0503011418 Retentor 01669-BR 04
16Bd 0503010962 Parafuso 5/8” x 1.1/4” c.s. G.5 16
16Be 0503010027 Arruela de Pressão 5/8” 16
16C 0501069338 Rolo Destorroador 02
17 0511061468 Braço Direito do Rolo Destorroador 02
18 0511061469 Braço Esquerdo do Rolo Destorroador 02
19 0501010125 Parafuso 3/4” UNC x 2.1/2” c.s. G.5 08
20 0521011874 Eixo Fixador do Braço do Rolo 04
21 0521012977 Arruela Fixadora do Braço do Rolo 04
22 0503030420 Porca Castelo 1” UNF 14fpp x 17 04
23 0501048044 Sistema de Haste Completo (vide pág. 09) 05
24 0501080389 Mangueira 3/8” x 3200 TC-TC 01
25 0501080383 Mangueira 3/8” x 5000 TC-TM 02
26 0503011627 Macho do Engate Rápdo Agrícola 1/2” NPT  (A/E/N) 02
27 0501040257 Suporte da Mangueira 3/4” x 1200 01
27A 0501013935 Corpo Suporte da mangueira 01
28 0501043620 Anel Espaçador 25 para Cilindro 2” 02
28A 0501043694 Anel Espaçador 30 para Cilindro 2” 02
28B 0501046407 Anel Espaçador 35 para Cilindro 2” 02
28C 0501043695 Anel Espaçador 40 para Cilindro 2” 02
28D 0501043688 Anel Espaçador 50 para Cilindro 2” 02
29 0501048049 Disco de Corte Completo (vide pág. 08) 05
30 0501049308 Cilindro Hidráulico 44,45 x 87,72 x 563 x 251 (PB) 01
31 0501043560 Anel Espaçador 25 para Cilindro 1.3/4” 01
31A 0501043698 Anel Espaçador 30 para Cilindro 1.3/4” 01
31B 0501043699 Anel Espaçador 35 para Cilindro 1.3/4” 01
31C 0501043700 Anel Espaçador 40 para Cilindro 1.3/4” 01
31D 0501043561 Anel Espaçador 50 para Cilindro 1.3/4” 01
32 0503031394 Prolongador da graxeira 60 02
33 0503010691 Graxeira 1/4” UNF 02

AST / MATIC  550 003 0

AST MATIC 550 - 5 HASTES - 3° PONTO  E  ARRASTO
DISCO DE CORTE - ROLO DESTORROADOR



CATÁLOGO DE PEÇAS
Modelo : SETEC - Ilustração : Setembro/99 Página : Revisão :îAST / MATIC  550 004 0

AST MATIC 550 - 5 HASTES  E  ARRASTO
DISCO DE CORTE - ROLO DESTORROADOR

07

05
06

D

08

31

27

26
02J

C

28

25

J

E

E

30

C

C

F

F

D

I H

01

G

14

12

24E

24A

24D

23B

24C

16

02

04

03
09

17C

18

17Bc
17Bb

17B

17B

17Bb
17Bc

1817A

02A

02B

24

16A
16B
16C

30A
30B
30C
30D

17Ba

17Ba

17

02Ci
02H

BE11

1013

11 FG
15

11

F

17Bd

17Be H
08

20
08

I

21

11 J

22

07
08

29

08

29A

A

C

16D

23

02B

02B

C

02F

02D 02E
02G

B

02Cc

A

02Cd

02C
02Ca

02Cb

02Ce
02Cf

E

E

32

33C
33D

33

33B
33A

34

35 K

K



CATÁLOGO DE PEÇAS
Modelo : SETEC - Ilustração : Setembro/99 Página : Revisão :î

Nº CÓDIGO DENOMINAÇÃO QT
00 0501048042 Chassi Completo 5H Categoria III e Arrasto 01
01 0501069379 Chassi 5H Categoria III e Arrasto 01
02 0501051873 Suporte do Rodeiro Direito Completo 01
02 0501051874 Suporte do Rodeiro Esquerdo Completo 01
02A 0501069380 Suporte de Fixação do Rodeiro Direito 01
02A 0501069381 Suporte de Fixação do Rodeiro Esquerdo 01
02B 0521012974 Luva 32,20 x 41,05 x 25 04
02C 0501051142 Caixa do Rodado Completo 02
02Ca 0502011121 Caixa do Rodado 02
02Cb 0503010006 Rolamento 32210 02
02Cc 0503010037 Rolamento 30207 02
02Cd 0503011867 Retentor 00517 - BR c/ furo 02
02Ce 0501010127 Parafuso da Roda 9/16”UNF x 1.7/8” c.r.r. G.5 12
02Cf 0503010035 Porca Cônica 9/16” UNF 12
02D 0501016545 Arruela Lisa 26 x 50 x 6,30 02
02E 0503030009 Porca Castelo 1”UNF 14 f.p.p. x 22 02
02F 0503010018 Contrapino 5/32” x 1.1/2” 02
02G 0502020402 Calota 02
02H 0503010178 Parafuso 5/16” x 7/8” c.s. G.2 12
02I 0503010179 Arruela de Pressão 5/16” 08
02J 0503010002 Graxeira 1800 04
03 0502011159 Semi Mancal Inferior 04
04 0511016831 Semi Mancal Superior 04
05 0503010901 Parafuso 3/4 UNC x 3.1/2” c.s. G.5 08
06 0501010322 Arruela Lisa 20,50 x 46 x 4,75 08
07 0503010023 Arruela de Pressão 3/4” 25
08 0503010014 Porca 3/4” UNC sextavada 26
09 0501048052 Cilindro Hidráulico 50,80 x 101,60 x 563 x 251 02
10 0521012538 Eixo de Junção 31,75 x 90 c.a. 04
11 0503010523 Contrapino 1/4” x 2” 13
12 0501069382 Cabeçalho 01
13 0521011877 Eixo Fixador do Cabeçalho no Chassi 01
14 0511061109 Engate ao Trator 01
15 0521011876 Eixo Fixador do Cabeçalho no Engate 01
16 0503060091 Roda com Pneu 750 x 16-10L Completo 02
16A 0503010893 Roda 5.50 x 16 x 118 x 6F16,5 x 152,4 02
16B 0503010033 Camara de Ar 7,50 x 16 02
16C 0503010120 Pneu 7,50 x 16 - 10lonas 02
17 0501051868 Rolo Destorroador com Garfo 02
17A 0501069395 Garfo do Rolo Destorroador 02

Nº CÓDIGO DENOMINAÇÃO QT
17B 0501052042 Caixa do Rolo Destorroador Completo 04
17Ba 0502011479 Caixa do Rolo Destorroador 04
17Bb 0503012107 Rolamento Autocompensador de Esfera 1309 02
17Bc 0503011418 Retentor 01669-BR 04
17Bd 0503010962 Parafuso 5/8” x 1.1/4” c.s. G.5 16
17Be 0503010027 Arruela de Pressão 5/8” 16
17C 0501069338 Rolo Destorroador 02
18 0511061468 Braço Direito do Rolo Destorroador 02
19 0511061469 Braço Esquerdo do Rolo Destorroador 02
20 0501010125 Parafuso 3/4” UNC x 2.1/2” c.s. G.5 08
21 0521011874 Eixo Fixador do Braço do Rolo 04
22 0521012977 Arruela Fixadora do Braço do Rolo 04
23 0503030420 Porca Castelo 1” UNF 14fpp x 17 04
24 0501052044 Extensor Completo 01
24A 0501069394 Extensor 1108 01
24B 0501069393 Fuso 1.1/2” UNC Esquerdo 01
24C 0501069392 Fuso 1.1/2” UNC Direito 01
24D 0501069817 Porca de Trava Esquerda 01
24E 0501069745 Porca de Trava Direita 01
25 0501048044 Sistema de Haste Completo (vide pág. 09) 05
26 0501080389 Mangueira 3/8” x 3200 TC-TC 01
27 0501080383 Mangueira 3/8” x 5000 TC-TM 02
28 0503011627 Macho do Engate Rápdo Agrícola 1/2” NPT  (A/E/N) 02
29 0501040257 Suporte da Mangueira 3/4” x 1200 01
29A 0501013935 Corpo Suporte da mangueira 01
30 0501043620 Anel Espaçador 25 para Cilindro 2” 01
30A 0501043694 Anel Espaçador 30 para Cilindro 2” 01
30B 0501046407 Anel Espaçador 35 para Cilindro 2” 01
30C 0501043695 Anel Espaçador 40 para Cilindro 2” 01
30D 0501043688 Anel Espaçador 50 para Cilindro 2” 01
31 0501048049 Disco de Corte Completo (vide pág. 08) 05
32 0501049308 Cilindro Hidráulico 44,45 x 87,72 x 563 x 251 (PB) 01
33 0501043560 Anel Espaçador 25 para Cilindro 1.3/4” 01
33A 0501043698 Anel Espaçador 30 para Cilindro 1.3/4” 01
33B 0501043699 Anel Espaçador 35 para Cilindro 1.3/4” 01
33C 0501043700 Anel Espaçador 40 para Cilindro 1.3/4” 01
33D 0501043561 Anel Espaçador 50 para Cilindro 1.3/4” 01
34 0503031394 Prolongador da graxeira 60 02
35 0503010691 Graxeira 1/4” UNF 02

AST / MATIC  550 005 0

AST MATIC 550 - 5 HASTES E  ARRASTO
DISCO DE CORTE - ROLO DESTORROADOR



CATÁLOGO DE PEÇAS
Modelo : SETEC - Ilustração : Setembro/99 Página : Revisão :î

07

05
06

E

08

31

27

26

02H

D

28

25

K

F

F

30

D

D

G

G

E

C

C

J
I

01

H

16

12

24E

24A

24D

24B

24C

16

02

04

03

09

17C

18

17Bc
17Bb

17B

17B

17Bb
17Bc

18
17A

02A

02B

24

02F
02D

02E

16A
16B
16C

30A
30B
30C
30D

17Ba

17Ba

17

02Cg
02G

BF11

1013

11 GH
15

11

G

17Bd

17Be I
08

20
08

J

21

11 K

22

B

07
08

29

08

29A

A

02Cf

02Cg A

02Ce

02Cb

02Cc

02Cd 02C
02Ca

D

02Cj

02Ch

02Ci

16D

23

02B

02B

D

F

33A

33D

33B
33C

33

F
32

35

34

L

L

AST / MATIC  550 006 0

AST MATIC 550 - 7 HASTES - ARRASTO
DISCO DE CORTE - ROLO DESTORROADOR



CATÁLOGO DE PEÇAS
Modelo : SETEC - Ilustração : Setembro/99 Página : Revisão :î

AST MATIC 550 - 7 HASTES - ARRASTO
DISCO DE CORTE - ROLO DESTORROADOR

Nº CÓDIGO DENOMINAÇÃO QT
00 0501048227 Chassi Completo 7H de Arrasto 01
01 0501069633 Chassi 7H de Arrasto 01
02 0501052055 Suporte do Rodeiro Direito Completo 01
02 0501052056 Suporte do Rodeiro Esquerdo Completo 01
02A 0501069822 Suporte de Fixação do Rodeiro Direito 01
02A 0501069823 Suporte de Fixação do Rodeiro Esquerdo 01
02B 0521012974 Luva 32,20 x 41,05 x 25 04
02C 0501051877 Caixa do Rodado Completo 02
02Ca 0502040664 Cubo da Roda 02
02Cb 0503010059 Rolamento 33287/33462 02
02Cc 0503010007 Rolamento 3982/3920 02
02Cd 0503010086 Retentor 00098-B 02
02Ce 0511015953 Tampa do Cubo da Roda 02
02Cf 0503010421 Parafuso 5/16” UNC x 1.1/2” c. s. G.2 16
02Cg 0503010179 Arruela de Pressão 5/16” 32
02Ch 0503011339 Parafuso M22 x 1,5 x 72 CC CHF 10,9 16
02Ci 0503011340 Arruela de Pressão 23 ESF 16
02Cj 0503011341 Porca M22 x 1,5 sextavada flangeada GR8 16
02D 0502040080 Porca Flangeada 2.1/2’ UN 02
02E 0503011345 Contrapino 1/4”  x 3.1/2” 02
02F 0511015318 Tampa do Cubo 02
02G 0503010240 Parafuso 5/16” x 3/4” c.s. G.2 16
02H 0503010002 Graxeira 1800 12
03 0502011159 Semi Mancal Inferior 04
04 0511016831 Semi Mancal Superior 04
05 0503010901 Parafuso 3/4 UNC x 3.1/2” c.s. G.5 08
06 0501010322 Arruela Lisa 20,50 x 46 x 4,75 08
07 0503010023 Arruela de Pressão 3/4” 09
08 0503010014 porca 3/4” UNC sextavada 25
09 0501048052 Cilindro Hidráulico 50,80 x 101,60 x 563 x 251 02
10 0521012538 Eixo de Junção 31,75 x 90 c.a. 04
11 0503010523 Contrapino 1/4” x 2” 13
12 0501069382 Cabeçalho 01
13 0521011877 Eixo Fixador do Cabeçalho no Chassi 04
14 0511061109 Engate ao Trator 01
15 0521011876 Eixo Fixador do Cabeçalho no Engate 01
16 0503060213 Roda com Pneu 900 x 20 - 14L Completo 02
16A 0501068263 Roda 6.50 x 20 x 153 x 8F24 x 203 02
16B 0503010057 Camara de Ar 900 x 20 02
16C 0503010494 Pneu 9.00 x 20 - 14 Lonas 02
16D 0503010470 Protetor 9.00 x 20 02

Nº CÓDIGO DENOMINAÇÃO QT
17 0501051980 Rolo Destorroador com Garfo 02
17A 0501069634 Garfo do Rolo Destorroador 02
17B 0501052042 Caixa do Rolo Destorroador Completo 04
17Ba 0502011479 Caixa do Rolo Destorroador 04
17Bb 0503012107 Rolamento Autocompensador de Esfera 1309 02
17Bc 0503011418 Retentor 01669-BR 04
17Bd 0503010692 Parafuso 5/8” x 1.1/4” c.s. G.5 16
17Be 0503010027 Arruela de Pressão 5/8” 16
17C 0501069635 Rolo Destorroador 02
18 0511061468 Braço Direito do Rolo Destorroador 02
19 0511061469 Braço Esquerdo do Rolo Destorroador 02
20 0501010125 Parafuso 3/4” UNC x 2.1/2” c.s. G.5 08
21 0521011874 Eixo Fixador do Braço do Rolo 04
22 0521012977 Arruela Fixadora do Braço do Rolo 04
23 0503030420 porca Castelo 1” UNF 14fpp x 17 04
24 0501052044 Extensor Completo 01
24A 0501069394 Extensor 1108 01
24B 0501069393 Fuso Esquerdo 01
24C 0501069392 Fuso Direito 01
24D 0501069817 Porca Trava 1.1/2” Esquerda 01
24E 0501069745 Porca Trava 1.1/2” Direita 01
25 0501048044 Sistema de Haste Completo (vide pág. 09) 070
26 0501080578 Mangueira 3/8” x 4000 TC-TC 01
27 0501080640 Mangueira 3/8” x 7200 TC-TM 02
28 0503011627 Macho do Engate Rápdo Agrícola 1/2” NPT  (A/E/N) 02
29 0501040257 Suporte da Mangueira 3/4” x 1200 01
29A 0501013935 Corpo Suporte da Mangueira 01
30 0501043620 Anel Espaçador 25 para Cilindro 2” 01
30A 0501043694 Anel Espaçador 30 para Cilindro 2” 01
30B 0501046407 Anel Espaçador 35 para Cilindro 2” 01
30C 0501043695 Anel Espaçador 40 para Cilindro 2” 01
30D 0501043688 Anel Espaçador 50 para Cilindro 2” 01
31 0501048049 Disco de Corte Completo (vide pág. 08) 07
32 0501049308 Cilindro Hidráulico 44,45 x 87,72 x 563 x 251 (PB) 01
33 0501043560 Anel Espaçador 25 para Cilindro 1.3/4” 01
33A 0501043698 Anel Espaçador 30 para Cilindro 1.3/4” 01
33B 0501043699 Anel Espaçador 35 para Cilindro 1.3/4” 01
33C 0501043700 Anel Espaçador 40 para Cilindro 1.3/4” 01
33D 0501043561 Anel Espaçador 50 para Cilindro 1.3/4” 01
34 0503031394 Prolongador da graxeira 60 02
35 0503010691 Graxeira 1/4” UNF 02

AST / MATIC  550 007 0



CATÁLOGO DE PEÇAS
Modelo : SETEC - Ilustração : Setembro/99 Página : Revisão :î

Nº CÓDIGO DENOMINAÇÃO QT

0501048049 Disco de Corte Completo 26”

01 0501069386 Suporte do Disco de Corte 01

02 0503010478 Parafuso 3/4” UNC x 3.1/2” c.s. G.5 04

03 0503010014 Porca 3/4” UNC Sextavada 08

04 0503010002 Graxeira 1800 03

05 0501069387 Base Giratória do Disco de Corte 01

06 0521012660 Arruela de Fixação da Base Giratória 01

07 0501010098 Parafuso 3/4” UNC x 2” c.s. G.5 01

08 0503010023 Arruela de Pressão 3/4” 01

09 0501069388 Garfo do Disco de Corte 01

10 0521012662 Eixo de Fixação do Garfo da Base Giratória 01

11 0521012664 Arruela do Eixo de Fixação do Garfo 03

12 0501010087 Porca 1.1/4” UNC 7 f.p.p. Sextavada 03

13 0501069390 Varão da Mola R 1” UNC x 400 x 23 01

14 0521012659 Eixo Fixação do Varão da Mola 01

15 0503010571 Contrapino 1/4” x 1.1/2 01

16 0503031346 Mola de Compressão 63,12 x 320 x 5/8” 01

17 0521011828 Luva Fixadora da Mola 01

18 0501010059 Porca 1” UNC 8 f.p.p. Sextavada 1.5/8” 02

19 0501051871 Disco de Corte com Caixa 01

19A 0603032023 Disco Plano Liso 26” x 7,5 01

19B 0502011478 Caixa do Disco de Corte 01

19C 0503011291 Rolamento 6209 02

19D 0503012106 Retentor 00521-BR 02

19E 0521012661 Eixo do Cubo do Disco de Corte 01

19F 0502011477 Tampa da Caixa do Disco de Corte 02

19G 0503010134 Parafuso 3/8” UNC x 1” c.c.s.i 12.9 08

19H 0521011824 Flange de Encosto do Disco de Corte 01

19I 0503010905 Parafuso 1/2” UNC x 2.1/4” c.s. G.5 08

19J 0503010060 Porca 1/2” UNC Sextavada 16

20 0501069637 Trava da Porca do Eixo 02

21 0503010962 Parafuso 5/8” UNC x 1.1/4” c.s. G.5 02

DISCO DE CORTE COMPLETO

AST / MATIC  550 008 0

05

19I

19J F B

08

07 C

14

D15

02

03 A0419G E

19H

G

21

A

G

D

E

10

13

12

20

09

16

17

18

06

01

E

11

19F

19

19B

19F

19D
19C

19E
19C

19D

12

11

F

B

B

C

11

12

19A



CATÁLOGO DE PEÇAS
Modelo : SETEC - Ilustração : Setembro/99 Página : Revisão :î

 SISTEMA  DE  HASTE COMPLETA

AST / MATIC  550 009 0

Nº CÓDIGO DENOMINAÇÃO QT

0501048044 Sistema de Haste Completo 01

01 0502011551 Fixador Traseiro 01

02 0502011552 Fixador Dianteiro 01

03 0511019527 Parafuso 1” uNF x 8” c.s. G.7 04

04 0503011438 Arruela de Pressão 1” 04

05 0503010340 Porca 1 “ UNF 04

06 0501069384 Braço Subsolador 01

07 0521013024 Eixo 28,58 x 184 02

08 0503010523 Contrapino 1/4” x 2” 08

09 0521014356 Desarme do Sistema de Haste Mola Plana 01

10 0502011483 Encosto da Mola do Braço Subsolador 01

11 0503011173 Parafuso 7/16” UNC x 2” c.s.r.t. G.5 01

12 0503010244 Porca 7/16” UNC s. leve 02

13 0521013025 Eixo 28,58 x 94 02

14 0501069818 Ponta Subsoladora 01

14A 0501069385 Ponta Subsoladora Alada (Opcional) 01

15 0503011172 Parafuso 1/2’ UNC x 2.1/2”  c.s. G.5 01

16 0503010019 Arruela de Pressão 1/2” 01

17 0503010060 Porca 1/2” UNC sextavada 01

17

15
16

C

AE

D

D

B

B

E D08

13

C

12

11

B08

07

14

02

01

09

06

10

A

04

05

03

OPCIONAL

14A



CATÁLOGO DE PEÇAS
Modelo : SETEC - Ilustração : Setembro/99 Página : Revisão :î

 SISTEMA  DE  HASTE COMPLETA
(AST/MATIC E)

AST / MATIC E   550 010 0

Nº CÓDIGO DENOMINAÇÃO QT

0501049334 Sistema de Haste Completo 01

01 0502011821 Base Superior 01

02 0502011822 Base Inferior 01

03 0521017351 Parafuso 1.1/4”UNF x 8” c.s. G.7 04

04 0503010070 Arruela de Pressão 1.1/4” 04

05 0503010352 Porca 1.1/4“ UNF 04

06 0502011823 Braço Fixador da Mola 01

07 0521017366 Eixo 28,58 x 190 01

08 0503010523 Contrapino 1/4” x 2” 04

09 0503010019 Arruela de pressão 1/2” 03

10 0511061582 Braço Subsolador 01

11 0521017367 Eixo 31,75 x 252 01

12 0511061581 Orelha Direita com Eixo do Desarme Automático 01

13 0521017365 Luva 29 x 45 x 95 01

14 0511061580 Orelha Esquerda do Desarme Automático 01

15 0503011447 Arruela de pressão 7/8” 02

16 0503010417 Porca 7/8” UNC 02

17 0503010002 Graxeira 1800 03

18 0503031574 Mola de Tração 175 x 20 x 3,8 01

19 0501069818 Ponta Subsoladora 01

20 0501069385 Ponta Alada Subsoladora (Opcional) 01

21 0503011172 Parafuso 1/2’ UNC x 2.1/2”  c.s. G.5 01

22 0503010060 Porca 1/2” UNC sextavada 01

23 0511061591 Prendedor 1” UNF x 110 x 580 01

24 0502011824 Fixador Dianteiro da Mola 01

25 0503031599 Mola Compressora 63 x 430 x 19,05 02

26 0502011825 Fixador Traseiro da Mola 01

27 0503010340 Porca 1’ UNF 04

A

19

OPCIONAL

20

2503

27 26

24

01 07
06

23

14

10

08

11

02

13

12

05

C

C

17 CB

21
09

22 A

B

04

16

15

18



CATÁLOGO DE PEÇAS
Modelo : SETEC - Ilustração : Setembro/99 Página : Revisão :î

08

04

06 A

01

03

02

09

B06

05
07B

C

B

A

C

07

07A

06

SU² 2L DC ESP 1300/1400/1500

Nº CÓDIGO DENOMINAÇÃO 1300 1400 1500

01 0501069377 Chassi Categoria II 01

01 0501069471 Chassi Categoria II 01

01 0501069484 Chassi Categoria II 01

02 0501048280 Disco de Corte Completo (vide pág. 032) 02 02 02

03 0501048283 Braço Sulcador Completo (vide pág. 013) 02 02 02

04 0521012125 Eixo Superior de Fixação do Chassi ao Trator 01 01 01

05 0521012124 Eixo Inferior de Fixação do Chassi ao Trator 02 02 02

06 0503030085 Pino Trava 5,7 x 40 06 06 06

07 0501051903 Descanso Completo 03 03 03

07A 0511060688 Descanso 900 03 03 03

07B 0501011075 Trava do Descanso 03 03 03

08 0521012126 Chave Cabo Chato Sextavada 32,50 01 01 01

09 0521012199 Chave Cabo Chato Sextavada 42,00 01 01 01

SU² 011 0



CATÁLOGO DE PEÇAS
Modelo : SETEC - Ilustração : Setembro/99 Página : Revisão :î

08

01

02

09

B

C

07
07A

A

04

06 AB06

05
07B

C
06

03

SU² 3L DC ESP 1000/1100/1300/1400/1500

Nº CÓDIGO DENOMINAÇÃO 1000 1100 1300 1400 1500

01 0501069695 Chassi Categoria II 01

01 0501069696 Chassi Categoria II 01

01 0501069474 Chassi Categoria II 01

01 0501069614 Chassi Categoria II 01

01 0501069477 Chassi Categoria II 01

02 0501048280 Disco de Corte Completo (vise pág. 032) 03 03 03 03 03

03 0501048283 Braço Sulcador Completo (vide pág. 013) 03 03 03 03 03

04 0521012125 Eixo Superior de Fixação do Chassi ao Trator 01 01 01 01 01

05 0521012124 Eixo Inferior de Fixação do Chassi ao Trator 02 02 02 02 02

06 0503030085 Pino Trava 5,7 x 40 06 06 06 06 06

07 0501051903 Descanso Completo 03 03 03 03 03

07A 0511060688 Descanso 900 03 03 03 03 03

07B 0501011075 Trava do Descanso 03 03 03 03 03

08 0521012126 Chave Cabo Chato Sextavada 32,50 01 01 01 01 01

09 0521012199 Chave Cabo Chato Sextavada 42,00 01 01 01 01 01

SU² 012 0



CATÁLOGO DE PEÇAS
Modelo : SETEC - Ilustração : Setembro/99 Página : Revisão :î

23

25

24

G

13

01

17

10

22

18

11

12 C

14

15 D

16

12 E

C

C
E

E

F

G

D

03

02

04

09

07
08

06 B

20
19

21 F

A

07
08

05 A

B

BRAÇO SULCADOR

Nº CÓDIGO DENOMINAÇÃO QT

0501048283 Braço Sulcador Completo

01 0501069713 Braço Sulcador 01

02 0501069714 Asa Direita do Braço Sulcador 01

03 0501069715 Asa Esquerda do Braço Sulcador 01

04 0501010729 Barra de Regulagem 02

05 0503010899 Parafuso 5/8” UNC x 2.1/4” c.s. G.5 02

06 0501013233 Parafuso 5/8” UNC x 2.3/4” c.s. G.5 01

07 0503010027 Arruela de Pressão 5/8” 03

08 0503010013 Porca 5/8” UNC Sextavada 03

09 0521012821 Eixo de Articulação das Asas do Braço Sulcador 02

10 0502011165 Fixador Traseiro 02

11 0511015688 Eixo de Junção 28,58 x 176 02

12 0503010571 Contrapino 1/4” x 1.1/2” 08

13 0502011164 Encosto da Mola 01

14 0503011173 Parafuso 7/16” UNC x 2” c.s.r.t. G.5 01

15 0503010244 Porca 7/16” UNC Sextavada 01

16 0511015689 Eixo de Junção 28,58 x 90 02

17 0521011631 Desarme do Sistema de Haste 01

18 0501069152 Ponta Alada Subsoladora 01

19 0503011236 Parafuso 3/8” UNC x 2” c.s. G.7 01

20 0503010025 Arruela de Pressão 3/8” 01

21 0503010026 Porca 3/8” UNC Sextavada 01

22 0502011166 Fixador Dianteiro 01

23 0511019527 Parafuso 1” UNF x 8” c.s. G.7 04

24 0503011438 Arruela de Pressão 1” 04

25 0503010340 Porca 1” UNF Sextavada 04

SU² / SA² 013 0



CATÁLOGO DE PEÇAS
Modelo : SETEC - Ilustração : Setembro/99 Página : Revisão :î

SA² 2L DC ESP 1300/1400/1500

SA² 014 0

54

50

52 J

09

07
08

A

10
13

11
12

B

14

I

37

38

36

29

08

28

E09

34
H

21

27

26

02

06

01

49

35

32
48

43
42

41
40

39

04

45

4746

03

20 C

18

19

21

55

23

D

20

K52

51
53B

L

22

24
25

17
16

15

31

F

30

05

30

G

33

A

E

D

F

K

J

G
H

B

C

I

L

C

17

17

53
53A

44

52

G
G

46



CATÁLOGO DE PEÇAS
Modelo : SETEC - Ilustração : Setembro/99 Página : Revisão :î

SA² 2L DC ESP 1300/1400/1500

Nº CÓDIGO DENOMINAÇÃO 1300 1400 1500

01 0501069377 Chassi Categoria II 01

01 0501069471 Chassi Categoria II 01

01 0501069484 Chassi Categoria II 01

02 0501052221 Silo de Adubo Completo (vide pág. 030) 02 02 02

03 0511060344 Suporte Direito do Silo do Adubo 01 01 01

04 0511060345 Suporte Esquerdo do Silo do Adubo 01 01 01

05 0521013865 Fixador Lateral Direito do Silo do Adubo 02 02 02

06 0521013617 Fixador Lateral Esquerdo do Silo do Adubo 02 02 02

07 0501010524 Parafuso 1/2” BSW x 2” c.a. G.2 04 04 04

08 0511017302 Arruela Lisa 13,5 x 32,5 x 3,00 08 08 08

09 0503010019 Arruela de Pressão 1/2” 08 08 08

10 0503010020 Porca 1/2” BSW Sextavada 04 04 04

11 0503010232 Parafuso 5/8” UNC x 1.3/4” c.s. G.5 12 12 12

12 0501012140 Arruela Lisa 16,5 x 40 x 3,00 24 24 24

13 0503010027 Arruela de Pressão 5/8” 12 12 12

14 0503010013 Porca 5/8” UNC Sextavada 12 12 12

15 0521013957 Eixo Quadrado 3/4” x 568 01

15 0521013958 Eixo Quadrado 3/4” x 668 01

15 0521013959 Eixo Quadrado 3/4” x 768 01

16 0501018672 Luva de Acoplamento do Eixo 02 02 02

17 0521010691 Prendedor do Eixo Quadrado 3/4” 04 04 04

18 0503010373 Parafuso 1/4” UNC x 2” c.s. G.2 04 04 04

19 0501010694 Arruela Lisa 8,5 x 18 x 1,50 04 04 04

20 0503010143 Arruela de Pressão 1/4” 06 06 06

21 0503010144 Porca 1/4” UNC Sextavada 06 06 06

22 0501069662 Luva do Motor Hidráulico 01 01 01

23 0503011136 Parafuso 1/2” UNC x 1/2” s.c.s.i. 12.9 01 01 01

24 0521013954 Eixo Quadrado 3/4” x 90 01 01 01

25 0511014217 Luva Quadrada 20 x 50 01 01 01

26 0511060346 Suporte de Fixação do Motor 01 01 01

27 0503012139 Motor Hidráulico Orbital Eixo 1” com Chaveta 01 01 01

28 0503010920 Parafuso 1/2” UNC x 1.1/2” c.s. G.5 04 04 04

29 0503010060 Porca 1/2” UNC Sextavada 04 04 04

30 0503010045 Anel O’ring 2-116 N 3006-9B 05 05 05

Nº CÓDIGO DENOMINAÇÃO 1300 1400 1500

31 0501010590 Niple 7/8” UNF Sextavado 1” x 48 02 02 02

32 0503011396 Válvula Prioritária 01 01 01

33 0521012696 Niple 7/8” UNF x R 3/8” NPT x 48 03 03 03

34 0503011194 Parafuso 1/4” UNC x 2.1/2” c.s. G.2 02 02 02

35 0501067287 Conexão Tripla 01 01 01

36 0501010098 Parafuso 3/4” UNC x 2” c.s. G.5 02 02 02

37 0503010023 Arruela de Pressão 3/4” 02 02 02

38 0503010014 Porca 3/4” UNC Sextavada 02 02 02

39 0501080087 Mangueira 1/2” x 450 TR-TR 01

39 0501080050 Mangueira 1/2” x 500 TR-TR 01

39 0501080091 Mangueira 1/2” x 550 TR-TR 01

40 0501080123 Mangueira 1/2” x 800 TR-TC 01 01 01

41 0501080629 Mangueira 1/2” x 1400 TC-TC 01

41 0501080660 Mangueira 1/2” x 1450 TC-TC 01

41 0501080625 Mangueira 1/2” x 1500 TC-TC 01

42 0501080072 Mangueira 1/2” x 1600 TR-TM 01 01 01

43 0501080630 Mangueira 1/2” x 2000 TC-TM 01 01

43 0501080631 Mangueira 1/2” x 2100 TC-TM 01

44 0503011627 Macho do Engate Rápido Agrícola 1/2” NPT (A/E/N) 02 02 02

45 0521015491 Mangueira 2” x 1200 04 04 04

46 0503010246 Abraçadeira 2” a 2.1/2” 08 08 08

47 0503031050 Condutor Curvo 04 04 04

48 0501048280 Disco de Corte Completo (vide pág. 032) 02 02 02

49 0501048283 Braço Sulcador Completo (vide pág. 013) 02 02 02

50 0521012125 Eixo Superior de Fixação do Chassi ao Trator 01 01 01

51 0521012124 Eixo Inferior de Fixação do Chassi ao Trator 02 02 02

52 0503030085 Pino Trava 5,7 x 40 06 06 06

53 0501051903 Descanso Completo 03 03 03

53A 0511060688 Descanso 900 03 03 03

53B 0501011075 Trava do Descanso 03 03 03

54 0521012126 Chave Cabo Chato Sextavada 32,50 01 01 01

55 0521012199 Chave Cabo Chato Sextavada 42,00 01 01 01

SA² 015 0



CATÁLOGO DE PEÇAS
Modelo : SETEC - Ilustração : Setembro/99 Página : Revisão :î

SA² 3L DC ESP 1000/1100/1300/1400/1500

SA² 016 0

54

50

52 J

09

07
08

A

10
13

11
12

B

14

I

37

38

36

29

08

28

E09

34
H

21

27

26

02

06

01

49

35
32 48

43
42

41
40

39

04

45

4746

03

20 C

18

19

21

55

23

D

20

K52

51
53B

L

22

24

25

17

16

15

31

F

30

05

30

G
33

A

E
D

F

G
H

C

L

C

17

17

53
53A

44

B

K

J

52

G
G

46

I



CATÁLOGO DE PEÇAS
Modelo : SETEC - Ilustração : Setembro/99 Página : Revisão :î

SA² 3L DC ESP 1000/1100/1300/1400/1500

Nº CÓDIGO DENOMINAÇÃO 1000 1100 1300 1400 1500
01 0501069695 Chassi Categoria II 01
01 0501069696 Chassi Categoria II 01
01 0501069474 Chassi Categoria II 01
01 0501069614 Chassi Categoria II 01
01 0501069477 Chassi Categoria II 01
02 0501052221 Silo de Adubo Completo (vide pág. 030) 03 03 03 03 03
03 0511060344 Suporte Direito do Silo do Adubo 01 01 01 01 01
04 0511060345 Suporte Esquerdo do Silo do Adubo 02 02 02 02 02
05 0521013865 Fixador Lateral Direito do Silo do Adubo 03 03 03 03 03
06 0521013617 Fixador Lateral Esquerdo do Silo do Adubo 03 03 03 03 03
07 0501010524 Parafuso 1/2” BSW x 2” c.a. G.2 06 06 06 06 06
08 0511017302 Arruela Lisa 13,5 x 32,5 x 3,00 10 10 10 10 10
09 0503010019 Arruela de Pressão 1/2” 10 10 10 10 10
10 0503010020 Porca 1/2” BSW Sextavada 06 06 06 06 06
11 0503010232 Parafuso 5/8” UNC x 1.3/4” c.s. G.5 18 18 18 18 18
12 0501012140 Arruela Lisa 16,5 x 40 x 3,00 36 36 36 36 36
13 0503010027 Arruela de Pressão 5/8” 18 18 18 18 18
14 0503010013 Porca 5/8” UNC Sextavada 18 18 18 18 18
15 0521013955 Eixo Quadrado 3/4” x 268 02
15 0521013956 Eixo Quadrado 3/4” x 368 02
15 0521013957 Eixo Quadrado 3/4” x 568 02
15 0521013958 Eixo Quadrado 3/4” x 668 02
15 0521013959 Eixo Quadrado 3/4” x 768 02
16 0501018672 Luva de Acoplamento do Eixo 04 04 04 04 04
17 0521010691 Prendedor do Eixo Quadrado 3/4” 06 06 06 06 06
18 0503010373 Parafuso 1/4” UNC x 2” c.s. G.2 06 06 06 06 06
19 0501010694 Arruela Lisa 8,5 x 18 x 1,50 06 06 06 06 06
20 0503010143 Arruela de Pressão 1/4” 08 08 08 08 08
21 0503010144 Porca 1/4” UNC Sextavada 08 08 08 08 08
22 0501069662 Luva do Motor Hidráulico 01 01 01 01 01
23 0503011136 Parafuso 1/2” UNC x 1/2” s.c.s.i. 12.9 01 01 01 01 01
24 0521013954 Eixo Quadrado 3/4” x 90 01 01 01 01 01
25 0511014217 Luva Quadrada 20 x 50 01 01 01 01 01
26 0511060346 Suporte de Fixação do Motor 01 01 01 01 01
27 0503012139 Motor Hidráulico Orbital Eixo 1” com Chaveta 01 01 01 01 01
28 0503010920 Parafuso 1/2” UNC x 1.1/2” c.s. G.5 04 04 04 04 04
29 0503010060 Porca 1/2” UNC Sextavada 04 04 04 04 04
30 0503010045 Anel O’ring 2-116 N 3006-9B 05 05 05 05 05
31 0501010590 Niple 7/8” UNF Sextavado 1” x 48 02 02 02 02 02

Nº CÓDIGO DENOMINAÇÃO 1000 1100 1300 1400 1500
32 0503011396 Válvula Prioritária 01 01 01 01 01
33 0521012696 Niple 7/8” UNF x R 3/8” NPT x 48 03 03 03 03 03
34 0503011194 Parafuso 1/4” UNC x 2.1/2” c.s. G.2 02 02 02 02 02
35 0501067287 Conexão Tripla 01 01 01 01 01
36 0501010098 Parafuso 3/4” UNC x 2” c.s. G.5 02 02 02 02 02
37 0503010023 Arruela de Pressão 3/4” 02 02 02 02 02
38 0503010014 Porca 3/4” UNC Sextavada 02 02 02 02 02
39 0501080091 Mangueira 1/2” x 550 TR-TR 01
39 0501080657 Mangueira 1/2” x 650 TR-TR 01
39 0501080020 Mangueira 1/2” x 850 TR-TR 01
39 0501080195 Mangueira 1/2” x 950 TR-TR 01
39 0501080170 Mangueira 1/2” x 1050 TR-TR 01
40 0501080123 Mangueira 1/2” x 800 TR-TC 01 01 01 01 01
41 0501080625 Mangueira 1/2” x 1500 TC-TC 01
41 0501080134 Mangueira 1/2” x 1600 TC-TC 01
41 0501080627 Mangueira 1/2” x 1800 TC-TC 01
41 0501080628 Mangueira 1/2” x 1900 TC-TC 01
41 0501080623 Mangueira 1/2” x 2000 TC-TC 01
42 0501080072 Mangueira 1/2” x 1600 TR-TM 01 01 01 01 01
43 0501080112 Mangueira 1/2” x 2300 TC-TM 01
43 0501080138 Mangueira 1/2” x 2400 TC-TM 01
43 0501080140 Mangueira 1/2” x 2600 TC-TM 01
43 0501080624 Mangueira 1/2” x 2700 TC-TM 01
43 0501080044 Mangueira 1/2” x 2800 TC-TM 01
44 0503011627 Macho do Engate Rápido Agrícola 1/2” NPT(A/E/N) 02 02 02 02 02
45 0521015491 Mangueira 2” x1200 06 06 06 06 06
46 0503010246 Abraçadeira 2” a 2.1/2” 12 12 12 12 12
47 0503031050 Condutor Curvo 06 06 06 06 06
48 0501048280 Disco de Corte Completo (vide pág. 032) 03 03 03 03 03
49 0501048283 Braço Sulcador Completo (vide pág. 013) 03 03 03 03 03
50 0521012125 Eixo Superior de Fixação do Chassi ao Trator 01 01 01 01 01
51 0521012124 Eixo Inferior de Fixação do Chassi ao Trator 02 02 02 02 02
52 0503030085 Pino Trava 5,7 x 40 06 06 06 06 06
53 0501051903 Descanso Completo 03 03 03 03 03
53A 0511060688 Descanso 900 03 03 03 03 03
53B 0501011075 Trava do Descanso 03 03 03 03 03
54 0521012126 Chave Cabo Chato Sextavada 32,50 01 01 01 01 01
55 0521012199 Chave Cabo Chato Sextavada 42,00 01 01 01 01 01

SA² 017 0



CATÁLOGO DE PEÇAS
Modelo : SETEC - Ilustração : Setembro/99 Página : Revisão :îSC 018 0

SC 2L 2H DC ESP 1300/1400/1500

31

27

29 E 17 C

15

16

02B

02B

04

19
22

23

02

18

01

26

25

23
22

06

05

10

20

09
07

11
13

14

13
14

12

32

34

33

02E

A02C

02D
24

DF29

28
30B

G29

03

21

A

D

D

F

E

08

B
08D
08C
08B

B

G

C

10

21

08A

02A

30

30A

26

OPCIONAL

D

D

H

D

H

35



CATÁLOGO DE PEÇAS
Modelo : SETEC - Ilustração : Setembro/99 Página : Revisão :îSC 019 0

Nº CÓDIGO DENOMINAÇÃO 1300 1400 1500

01 0501069377 Chassi Categoria II 01

01 0501069471 Chassi Categoria II 01

01 0501069484 Chassi Categoria II 01

02 0501052010 Chassi da Grade Tandem com Regulador 02 02 02

02A 0501069468 Grade Oscilante 02 02 02

02B 0501069469 Braço Regulável dos Discos Reguláveis 08 08 08

02C 0501069472 Eixo da Trava do Braço Regulável 08 08 08

02D 0503030978 Mola de Compressão 32,3 x 100 x 2,4 08 08 08

02E 0503010038 Contrapino 3/16” x 2” 08 08 08

03 0501069473 Suporte Superior dos Discos Reguláveis 04 04 04

04 0501069628 Suporte Inferior dos Discos Reguláveis 04 04 04

05 0521012120 Arruela do Suporte dos Discos Reguláveis 08 08 08

06 0501010110 Porca 1.1/2” UNC 6 f.p.p. Sextavada 2.3/8” 08 08 08

07 0501049008 Mancal Agrícola DM Óleo 182 x 1.1/4” SD (vide pág. 031) 04 04 04

07 0501049009 Mancal Agrícola DM Óleo 182 x 1.1/4” ST (vide pág. 031) 04 04 04

08 0501048963 Conjunto de Peças para Implementos 5/8” UNC x 2.1/2” 16 16 16

08A 0501014177 Parafuso 5/8” UNC x 2.1/2” c.a.p.q. G.5 16 16 16

08B 0501010947 Trava do Parafuso 5/8” 16 16 16

08C 0501012140 Arruela Lisa 16,5 x 40 x 3,00 16 16 16

08D 0503010013 Porca 5/8” UNC Sextavada 32 32 32

09 0521012160 Eixo 1.1/4” UNC x 290 08 08 08

10 0602025002 Disco Recortado 18” x 3,00 F.R. 1.5/16” 16 16 16

11 0502010834 Trava do Eixo Interna 1.1/4” 08 08 08

12 0502010835 Trava do Eixo Externa 1.1/4” 08 08 08

13 0501010455 Trava da Porca 1.1/4” 16 16 16

Nº CÓDIGO DENOMINAÇÃO 1300 1400 1500

14 0501010087 Porca 1.1/4” UNC 7 f.p.p. Sextavada 16 16 16

15 0501010161 Parafuso 1/2” UNC x 1.1/4” c.s. G.2 16 16 16

16 0503010019 Arruela de Pressão 1/2” 16 16 16

17 0503010060 Porca 1/2” UNC Sextavada 16 16 16

18 0501069467 Braço Oscilante 04 04 04

19 0521012121 Eixo Menor de Articulação do Braço Oscilante 04 04 04

20 0521012123 Eixo Maior de Articulação do Braço Oscilante 04 04 04

21 0521012122 Luva de Desengate dos Braços Oscilante 16 16 16

22 0521012087 Arruela Lisa 27 x 50 x 9,50 16 16 16

23 0503010063 Porca Auto Frenante 1” UNF 14 f.p.p. Alta 16 16 16

24 0503010002 Graxeira 1800 20 20 20

25 0501048280 Disco de Corte Completo (vide pág. 032) 02 02 02

26 0501046935 Sistema de Haste Completo (vide pág. 033) 02 02 02

26 0501052294 Braço Sulcador com Bico (Opcional vide pág. 034) 02 02 02

27 0521012125 Eixo Superior de Fixação do Chassi ao Trator 01 01 01

28 0521012124 Eixo Inferior de Fixação do Chassi ao Trator 02 02 02

29 0503030085 Pino de Trava 5,7 x 40 06 06 06

30 0501051903 Descanso Completo 03 03 03

30A 0511060688 Descanso 900 03 03 03

30B 0501011075 Trava do Descanso 03 03 03

31 0521012126 Chave Cabo Chato Sextavada 32,50 01 01 01

32 0521012199 Chave Cabo Chato Sextavada 42,00 01 01 01

33 0521012200 Chave Cabo Chato Sextavada 51,50 01 01 01

34 0521012201 Chave Cabo Chato Sextavada 60,50 01 01 01

35 0503010004 Graxeira 1890 3/8” (1/8” BSP) 04 04 04

SC 2L 2H DC ESP 1300/1400/1500



CATÁLOGO DE PEÇAS
Modelo : SETEC - Ilustração : Setembro/99 Página : Revisão :îSC 020 0

0

SC 2L 4H DC ESP 1300/1400/1500

31

27

29 E 17 C

15

16

02B

02B

04

19
22

23

02

18

01

26

25

23
22

06

05

10

20

09
07

11
13

14

13
14

12

32

34

33

02E

A02C

02D
24

DF29

28
30B

G29

03

21

A

D

D

F

E

08

B
08D
08C
08B

B

G

C

10

21

08A

02A

30

30A

26

OPCIONAL

D

D

H

D

H

35



CATÁLOGO DE PEÇAS
Modelo : SETEC - Ilustração : Setembro/99 Página : Revisão :îSC 021 0

Nº CÓDIGO DENOMINAÇÃO 1300 1400 1500

12 0502010835 Trava do Eixo Externa 1.1/4” 08 08 08

13 0501010455 Trava da Porca 1.1/4” 16 16 16

14 0501010087 Porca 1.1/4” UNC 7 f.p.p. Sextavada 16 16 16

15 0501010161 Parafuso 1/2” UNC x 1.1/4” c.s. G.2 16 16 16

16 0503010019 Arruela de Pressão 1/2” 16 16 16

17 0503010060 Porca 1/2” UNC Sextavada 16 16 16

18 0501069467 Braço Oscilante 04 04 04

19 0521012121 Eixo Menor de Articulação do Braço Oscilante 04 04 04

20 0521012123 Eixo Maior de Articulação do Braço Oscilante 04 04 04

21 0521012122 Luva de Desengate dos Braços Oscilante 16 16 16

22 0521012087 Arruela Lisa 27 x 50 x 9,50 16 16 16

23 0503010063 Porca Auto Frenante 1” UNF 14 f.p.p. Alta 16 16 16

24 0503010002 Graxeira 1800 20 20 20

25 0501048280 Disco de Corte Completo (vide pág. 032) 04 04 04

26 0501046935 Sistema de Haste Completo (vide pág.033) 04 04 04

26 0501052294 Braço Sulcador com Bico (Opcional vide pág. 034) 04 04 04

27 0521012125 Eixo Superior de Fixação do Chassi ao Trator 01 01 01

28 0521012124 Eixo Inferior de Fixação do Chassi ao Trator 02 02 02

29 0503030085 Pino de Trava 5,7 x 40 06 06 06

30 0501051903 Descanso Completo 03 03 03

30A 0511060688 Descanso 900 03 03 03

30B 0501011075 Trava do Descanso 03 03 03

31 0521012126 Chave Cabo Chato Sextavada 32,50 01 01 01

32 0521012199 Chave Cabo Chato Sextavada 42,00 01 01 01

33 0521012200 Chave Cabo Chato Sextavada 51,50 01 01 01

34 0521012201 Chave Cabo Chato Sextavada 60,50 01 01 01

35 0503010004 Graxeira 1890 3/8” (1/8” BSP) 04 04 04

Nº CÓDIGO DENOMINAÇÃO 1300 1400 1500

01 0501069422 Chassi Categoria II com Disco de Corte 01

01 0501069612 Chassi Categoria II com Disco de Corte 01

01 0501069476 Chassi Categoria II com Disco de Corte 01

02 0501052010 Chassi da Grade Tandem com Regulador 02 02 02

02A 0501069468 Grade Oscilante 02 02 02

02B 0501069469 Braço Regulável dos Discos Reguláveis 08 08 08

02C 0501069472 Eixo da Trava do Braço Regulável 08 08 08

02D 0503030978 Mola de Compressão 32,3 x 100 x 2,4 08 08 08

02E 0503010038 Contrapino 3/16” x 2” 08 08 08

03 0501069473 Suporte Superior dos Discos Reguláveis 04 04 04

04 0501069628 Suporte Inferior dos Discos Reguláveis 04 04 04

05 0521012120 Arruela do Suporte dos Discos Reguláveis 08 08 08

06 0501010110 Porca 1.1/2” UNC 6 f.p.p. Sextavada 2.3/8” 08 08 08

07 0501049008 Mancal Agrícola DM Óleo 182 x 1.1/4” SD (vide pág. 031) 04 04 04

07 0501049009 Mancal Agrícola DM Óleo 182 x 1.1/4” ST (vide pág. 031) 04 04 04

08 0501048963 Conjunto de Peças para Implementos 5/8” UNC x 2.1/2” 16 16 16

08A 0501014177 Parafuso 5/8” UNC x 2.1/2” c.a.p.q. G.5 16 16 16

08B 0501010947 Trava do Parafuso 5/8” 16 16 16

08C 0501012140 Arruela Lisa 16,5 x 40 x 3,00 16 16 16

08D 0503010013 Porca 5/8” UNC Sextavada 32 32 32

09 0521012160 Eixo 1.1/4” UNC x 290 08 08 08

10 0602025002 Disco Recortado 18” x 3,00 F.R. 1.5/16” 16 16 16

11 0502010834 Trava do Eixo Interna 1.1/4” 08 08 08

SC 2L 4H DC ESP 1300/1400/1500



CATÁLOGO DE PEÇAS
Modelo : SETEC - Ilustração : Setembro/99 Página : Revisão :î

SC 3L DC ESP 1000/1100/1300/1400/1500

SC 022 0

31

27

29 E 17 C

15

16

02B

02B

04

19
22

23

02

18

23

22

06

05

10

20

09
07

11
13

14

13

14

12

32

34

33

02E

A02C

02D
24

DF29

28
30B

G29

03

21

A

D

D

08

B
08D
08C
08B

B

C

10

21

08A

02A

D

D

26

25

F

G
30

30A

26

OPCIONAL

E

01

H

D

H

35



CATÁLOGO DE PEÇAS
Modelo : SETEC - Ilustração : Setembro/99 Página : Revisão :î

Nº CÓDIGO DENOMINAÇÃO 1000 1110 1300 1400 1500

01 0501069695 Chassi Categoria II 01

01 0501069696 Chassi Categoria II 01

01 0501069474 Chassi Categoria II 01

01 0501069614 Chassi Categoria II 01

01 0501069477 Chassi Categoria II 01

02 0501052010 Chassi da Grade Tandem com Regulador 03 03 03 03 03

02A 0501069468 Grade Oscilante 03 03 03 03 03

02B 0501069469 Braço Regulável dos Discos Reguláveis 12 12 12 12 12

02C 0501069472 Eixo da Trava do Braço Regulável 12 12 12 12 12

02D 0503030978 Mola de Compressão 32,3 x 100 x 2,4 12 12 12 12 12

02E 0503010038 Contrapino 3/16” x 2” 12 12 12 12 12

03 0501069473 Suporte Superior dos Discos Reguláveis 06 06 06 06 06

04 0501069628 Suporte Inferior dos Discos Reguláveis 06 06 06 06 06

05 0521012120 Arruela do Suporte dos Discos Reguláveis 12 12 12 12 12

06 0501010110 Porca 1.1/2” UNC 6 f.p.p. Sextavada 2.3/8” 12 12 12 12 12

07 0501049008 Mancal Agríc. DM Óleo 182 x 1.1/4” SD (vide pág. 031) 06 06 06 06 06

07 0501049009 Mancal Agríc. DM Óleo 182 x 1.1/4” ST (vide pág. 031) 06 06 06 06 06

08 0501048963 Conjunto de Peças para Implem. 5/8” UNC x 2.1/2” 24 24 24 24 24

08A 0501014177 Parafuso 5/8” UNC x 2.1/2” c.a.p.q. G.5 24 24 24 24 24

08B 0501010947 Trava do Parafuso 5/8” 24 24 24 24 24

08C 0501012140 Arruela Lisa 16,5 x 40 x 3,00 24 24 24 24 24

08D 0503010013 Porca 5/8” UNC Sextavada 48 48 48 48 48

09 0521012160 Eixo 1.1/4” UNC x 290 12 12 12 12 12

10 0602025002 Disco Recortado 18” x 3,00 F.R. 1.5/16” 24 24 24 24 24

11 0502010834 Trava do Eixo Interna 1.1/4” 12 12 12 12 12

12 0502010835 Trava do Eixo Externa 1.1/4” 12 12 12 12 12

Nº CÓDIGO DENOMINAÇÃO 1000 1110 1300 1400 1500

13 0501010455 Trava da Porca 1.1/4” 24 24 24 24 24

14 0501010087 Porca 1.1/4” UNC 7 f.p.p. Sextavada 24 24 24 24 24

15 0501010161 Parafuso 1/2” UNC x 1.1/4” c.s. G.2 24 24 24 24 24

16 0503010019 Arruela de Pressão 1/2” 24 24 24 24 24

17 0503010060 Porca 1/2” UNC Sextavada 24 24 24 24 24

18 0501069467 Braço Oscilante 06 06 06 06 06

19 0521012121 Eixo Menor de Articulação do Braço Oscilante 06 06 06 06 06

20 0521012123 Eixo Maior de Articulação do Braço Oscilante 06 06 06 06 06

21 0521012122 Luva de Desengate dos Braços Oscilante 24 24 24 24 24

22 0521012087 Arruela Lisa 27 x 50 x 9,50 24 24 24 24 24

23 0503010063 Porca Auto Frenante 1” UNF 14 f.p.p. Alta 24 24 24 24 24

24 0503010002 Graxeira 1800 30 30 30 30 30

25 0501048280 Disco de Corte Completo (vide pág. 032) 03 03 03 03 03

26 0501046935 Sistema de Haste Completo (vide pág. 033) 03 03 03 03 03

26 0501052294 Braço Sulcador com  Bico (Opcional vide pág. 034) 03 03 03 03 03

27 0521012125 Eixo Superior de Fixação do Chassi ao Trator 01 01 01 01 01

28 0521012124 Eixo Inferior de Fixação do Chassi ao Trator 02 02 02 02 02

29 0503030085 Pino de Trava 5,7 x 40 06 06 06 06 06

30 0501051903 Descanso Completo 03 03 03 03 03

30A 0511060688 Descanso 900 03 03 03 03 03

30B 0501011075 Trava do Descanso 03 03 03 03 03

31 0521012126 Chave Cabo Chato Sextavada 32,50 01 01 01 01 01

32 0521012199 Chave Cabo Chato Sextavada 42,00 01 01 01 01 01

33 0521012200 Chave Cabo Chato Sextavada 51,50 01 01 01 01 01

34 0521012201 Chave Cabo Chato Sextavada 60,50 01 01 01 01 01

35  0503010004 Graxeira 1890 3/8” (1/8” BSP) 06 06 06 06 06

SC 3L DC ESP 1000/1100/1300/1400/1500

SC 023 0



CATÁLOGO DE PEÇAS
Modelo : SETEC - Ilustração : Setembro/99 Página : Revisão :îSACM² 024 0

SACM² 2L 2H DC ESP 1300/1400/1500

M

68
76

72

74 O

09

07
08

A

10
13

11
12

B

14

I

37

38

36

29

08

28

E09

29 L

61

09

34
H

21

48B

48B

50

63
66

67

48

27

26

62

02

06

01

71

35
70

43
42

41
40

39

04

45
47

67 66

46

52

51

56

64

03

20 C

18

19

21

55
53

57
59

60

59
60

58

77

79
78

48E

K48C

48D

23

D

20

69

N

P74

73

75B

Q74
22

24

25

17
16

15

31

F

30

05

30

G

33

49

65

A
E

D

K F

N

N

P

O

G
H

B

C

I

54

J
14
12
54B

J
Q

L

56

65

C

17

17

54A

48A

75
75A

71

OPCIONAL

44

46

N

N

32

G
G

M

N



CATÁLOGO DE PEÇAS
Modelo : SETEC - Ilustração : Setembro/99 Página : Revisão :îSACM² 025 0

Nº CÓDIGO DENOMINAÇÃO 1300 1400 1500
01 0501069377 Chassi Categoria II 01
01 0501069471 Chassi Categoria II 01
01 0501069484 Chassi Categoria II 01
02 0501052221 Silo do Adubo Completo (vide pág. 030) 02 02 02
03 0511060344 Suporte Direito do Silo do Adubo 01 01 01
04 0511060345 Suporte Esquerdo do Silo do Adubo 01 01 01
05 0521013865 Fixador Lateral Direito do Silo do Adubo 02 02 02
06 0521013617 Fixador Lateral Esquerdo do Silo do Adubo 02 02 02
07 0501010524 Parafuso 1/2” BSW x 2” c.a. G.2 04 04 04
08 0511017302 Arruela Lisa 13,5 x 32,5 x 3,00 08 08 08
09 0503010019 Arruela de Pressão 1/2” 24 24 24
10 0503010020 Porca 1/2” BSW Sextavada 04 04 04
11 0503010232 Parafuso 5/8” UNC x 1.3/4” c.s. G.5 12 12 12
12 0501012140 Arruela Lisa 16,5 x 40 x 3,00   40 40 40
13 0503010027 Arruela de Pressão 5/8” 12 12 12
14 0503010013 Porca 5/8” UNC Sextavada 44 44 44
15 0521013957 Eixo Quadrado 3/4” x 568 01
15 0521013958 Eixo Quadrado 3/4” x 668 01
15 0521013959 Eixo Quadrado 3/4” x 768 01
16 0501018672 Luva de Acoplamento do Eixo 02 02 02
17 0521010691 Prendedor do Eixo Quadrado 3/4” 04 04 04
18 0503010373 Parafuso 1/4” UNC x 2” c.s. G.2 04 04 04
19 0501010694 Arruela Lisa 8,5 x 18 x 1,50 04 04 04
20 0503010143 Arruela de Pressão 1/4” 06 06 06
21 0503010144 Porca 1/4” UNC Sextavada 06 06 06
22 0501069662 Luva do Motor Hidráulico 01 01 01
23 0503011136 Parafuso 1/2” UNC x 1/2” s.c.s.i. 12.9 01 01 01
24 0521013954 Eixo Quadrado 3/4” x 90 Motor 01 01 01
25 0511014217 Luva Quadrada 20 x 50 01 01 01
26 0511060346 Suporte de  Fixação do Motor 01 01 01
27 0503012139 Motor Hidráulico Orbital Eixo 1” com Chaveta 01 01 01
28 0503010920 Parafuso 1/2” UNC x 1.1/2” c.s. G.5 04 04 04
29 0503010060 Porca 1/2” UNC Sextavada 20 20 20
30 0503010045 Anel O’ring 2-116 N 3006-9B 05 05 05
31 0501010590 Niple 7/8” UNF Sextavado 1” x 48 02 02 02
32 0503011396 Válvula Prioritária 01 01 01
33 0521012696 Niple 7/8” UNF x R 3/8” NPT x 48 03 03 03
34 0503011194 Parafuso 1/4” UNC x 2.1/2” c.s. G.2 02 02 02
35 0501067287 Conexão Tripla 01 01 01
36 0501010098 Parafuso 3/4” UNC x 2” c.s. G.5 02 02 02
37 0503010023 Arruela de Pressão 3/4” 02 02 02
38 0503010014 Porca 3/4” UNC Sextavada 02 02 02
39 0501080087 Mangueira 1/2” x 450 TR-TR 01
39 0501080050 Mangueira 1/2” x 500 TR-TR 01
39 0501080091 Mangueira 1/2” x 550 TR-TR 01
40 0501080123 Mangueira 1/2” x 800 TR-TC 01 01 01
41 0501080629 Mangueira 1/2” x 1400 TC-TC 01
41 0501080660 Mangueira 1/2” x 1450 TC-TC 01
41 0501080625 Mangueira 1/2” x 1500 TC-TC 01
42 0501080072 Mangueira 1/2” x 1600 TR-TM 01 01 01

Nº CÓDIGO DENOMINAÇÃO 1300 1400 1500
43 0501080630 Mangueira 1/2” x 2000 TC-TM 01 01
43 0501080631 Mangueira 1/2” x 2100 TC-TM 01
44 0503011627 Macho do Engate Rápido Agrícola 1/2” NPT (A/E/N) 02 02 02
45 0501010769 Mangueira 2” x 800 04 04 04
46 0503010246 Abraçadeira 2” a 2.1/2” 08 08 08
47 0503031050 Condutor Curvo 04 04 04
48 0501052010 Chassi da Grade Tandem com Regulador 02 02 02
48A 0501069468 Grade Oscilante 02 02 02
48B 0501069469 Braço Regulável dos Discos Reguláveis 08 08 08
48C 0501069472 Eixo da Trava do Braço Regulável 08 08 08
48D 0503030978 Mola de Compressão 32,3 x 100 x 2,4 08 08 08
48E 0503010038 Contrapino 3/16” x 2” 08 08 08
49 0501069473 Suporte Superior dos Discos Reguláveis 04 04 04
50 0501069628 Suporte Inferior dos Discos Reguláveis 04 04 04
51 0521012120 Arruela do Suporte dos Discos Reguláveis 08 08 08
52 0501010110 Porca 1.1/2” UNC 6 f.p.p. Sextavada 2.3/8” 08 08 08
53 0501049008 Mancal Agrícola DM Óleo 182 x 1.1/4” SD (vide pág. 031) 04 04 04
53 0501049009 Mancal Agrícola DM Óleo 182 x 1.1/4” ST (vide pág. 031) 04 04 04
54 0501048963 Conjunto de Peças para Implementos 5/8” UNC x 2.1/2” 16 16 16
54A 0501014177 Parafuso 5/8” UNC x 2.1/2” c.a.p.q. G.5 16 16 16
54B 0501010947 Trava do Parafuso 5/8” 16 16 16
55 0521012160 Eixo 1.1/4” UNC x 290 08 08 08
56 0602025002 Disco Recortado 18” x 3,00 F.R. 1.5/16” 16 16 16
57 0502010834 Trava do Eixo Interna 1.1/4” 08 08 08
58 0502010835 Trava do Eixo Externa 1.1/4” 08 08 08
59 0501010455 Trava da Porca 1.1/4” 16 16 16
60 0501010087 Porca 1.1/4” UNC 7 f.p.p. Sextavada 16 16 16
61 0501010161 Parafuso 1/2” UNC x 1.1/4” c.s. G.2 16 16 16
62 0501069467 Braço Oscilante 04 04 04
63 0521012121 Eixo Menor de Articulação do Braço Oscilante 04 04 04
64 0521012123 Eixo Maior de Articulação do Braço Oscilante 04 04 04
65 0521012122 Luva de Desengate dos Braços Oscilante 16 16 16
66 0521012087 Arruela Lisa 27 x 50 x 9,50 16 16 16
67 0503010063 Porca Auto Frenante 1” UNF 14 f.p.p. Alta 16 16 16
68 0503010004 Graxeira 1890 3/8” (1/8” BSP) 04 04 04
69 0503010002 Graxeira 1800 20 20 20
70 0501048280 Disco de Corte Completo (vide pág. 032) 02 02 02
71 0501046935 Sistema de Haste Completo (vide pág. 033) 02 02 02
71 0501052294 Braço Sulcador com Bico (Opcional vide pág. 034) 02 02 02
72 0521012125 Eixo Superior de Fixação do Chassi ao Trator 01 01 01
73 0521012124 Eixo Inferior de Fixação do Chassi ao Trator 02 02 02
74 0503030085 Pino de Trava 5,7 x 40 06 06 06
75 0501051903 Descanso Completo 03 03 03
75A 0511060688 Descanso 900 03 03 03
75B 0501011075 Trava do Descanso 03 03 03
76 0521012126 Chave Cabo Chato Sextavada 32,50 01 01 01
77 0521012199 Chave Cabo Chato Sextavada 42,00 01 01 01
78 0521012200 Chave Cabo Chato Sextavada 51,50 01 01 01
79 0521012201 Chave Cabo Chato Sextavada 60,50 01 01 01

SACM² 2L 2H DC ESP 1300/1400/1500



CATÁLOGO DE PEÇAS
Modelo : SETEC - Ilustração : Setembro/99 Página : Revisão :îSACM² 026 0

SACM² 2L 4H DC ESP 1300/1400/1500

M

68

76

72

74 O

09

07
08

A

10
13

11
12

B

14

I

37

38

36

29

08

28

E09

29 L

61

09

34
H

21

48B

48B

50

63
66

67

48

27

26

62

02

06

35

32

70

43
42

41
40

39

04

45
47

67 66

46

52

51

56

64

03

20 C

18

19

21

55
53

57
59

60

59
60

58

77

79
78

48E

K48C

48D

23

D

20

69

N

P74

73

75B

Q
22

24

25

17

16

15

31

F

30

05

30

G

33

49
65

A
E

D

K F

N

N

G
H

C

54

J
14
12
54B

J

L

56

65

C

17

17

54A

48A

75
75A

71

OPCIONAL

B

Q

01

O

44

P

N

46

74

G
G

71

I

M

N



CATÁLOGO DE PEÇAS
Modelo : SETEC - Ilustração : Setembro/99 Página : Revisão :îSACM² 027 0

Nº CÓDIGO DENOMINAÇÃO 1300 1400 1500
01 0501069422 Chassi Categoria II com Disco de Corte 01
01 0501069612 Chassi Categoria II com Disco de Corte 01
01 0501069476 Chassi Categoria II com Disco de Corte 01
02 0501052221 Silo do Adubo Completo (vide pág. 030) 02 02 02
03 0511060344 Suporte Direito do Silo do Adubo 01 01 01
04 0511060345 Suporte Esquerdo do Silo do Adubo 01 01 01
05 0521013865 Fixador Lateral Direito do Silo do Adubo 02 02 02
06 0521013617 Fixador Lateral Esquerdo do Silo do Adubo 02 02 02
07 0501010524 Parafuso 1/2” BSW x 2” c.a. G.2 04 04 04
08 0511017302 Arruela Lisa 13,5 x 32,5 x 3,00 08 08 08
09 0503010019 Arruela de Pressão 1/2” 24 24 24
10 0503010020 Porca 1/2” BSW Sextavada 04 04 04
11 0503010232 Parafuso 5/8” UNC x 1.3/4” c.s. G.5 12 12 12
12 0501012140 Arruela Lisa 16,5 x 40 x 3,00 40 40 40
13 0503010027 Arruela de Pressão 5/8” 12 12 12
14 0503010013 Porca 5/8” UNC Sextavada 44 44 44
15 0521013957 Eixo Quadrado 3/4” x 568 01
15 0521013958 Eixo Quadrado 3/4” x 668 01
15 0521013959 Eixo Quadrado 3/4” x 768 01
16 0501018672 Luva de Acoplamento do Eixo 02 02 02
17 0521010691 Prendedor do Eixo Quadrado 3/4” 04 04 04
18 0503010373 Parafuso 1/4” UNC x 2” c.s. G.2 04 04 04
19 0501010694 Arruela Lisa 8,5 x 18 x 1,50 04 04 04
20 0503010143 Arruela de Pressão 1/4” 06 06 06
21 0503010144 Porca 1/4” UNC Sextavada 06 06 06
22 0501069662 Luva do Motor Hidráulico 01 01 01
23 0503011136 Parafuso 1/2” UNC x 1/2” s.c.s.i. 12.9 01 01 01
24 0521013954 Eixo Quadrado 3/4” x 90 Motor 01 01 01
25 0511014217 Luva Quadrada 20 x 50 01 01 01
26 0511060346 Suporte de Fixação do Motor 01 01 01
27 0503012139 Motor Hidráulico Orbital Eixo 1” com Chaveta 01 01 01
28 0503010920 Parafuso 1/2” UNC x 1.1/2” c.s. G.5 04 04 04
29 0503010060 Porca 1/2” UNC Sextavada 20 20 20
30 0503010045 Anel O’ring 2-116 N 3006-9B 05 05 05
31 0501010590 Niple 7/8” UNF Sextavado 1” x 48 02 02 02
32 0503011396 Válvula Prioritária 01 01 01
33 0521012696 Niple 7/8” UNF x R 3/8” NPT x 48 03 03 03
34 0503011194 Parafuso 1/4” UNC x 2.1/2” c.s. G.2 02 02 02
35 0501067287 Conexão Tripla 01 01 01
36 0501010098 Parafuso 3/4” UNC x 2” c.s. G.5 02 02 02
37 0503010023 Arruela de Pressão 3/4” 02 02 02
38 0503010014 Porca 3/4” UNC Sextavada 02 02 02
39 0501080051 Mangueira 1/2” x 600 TR-TR 01
39 0501080657 Mangueira 1/2” x 650 TR-TR 01
39 0501080024 Mangueira 1/2” x 700 TR-TR 01
40 0501080123 Mangueira 1/2” x 800 TR-TC 01 01 01
41 0501080660 Mangueira 1/2” x 1450 TC-TC 01
41 0501080625 Mangueira 1/2” x 1500 TC-TC 01

Nº CÓDIGO DENOMINAÇÃO 1300 1400 1500
41 0501080661 Mangueira 1/2” x 1550 TC-TC 01
42 0501080072 Mangueira 1/2” x 1600 TR-TM 01 01 01
43 0501080630 Mangueira 1/2” x 2000 TC-TM 01 01
43 0501080631 Mangueira 1/2” x 2100 TC-TM 01
44 0503011627 Macho do Engate Rápido Agrícola 1/2” NPT (A/E/N) 02 02 02
45 0501010769 Mangueira 2” x 800 04 04 04
46 0503010246 Abraçadeira 2” a 2.1/2” 08 08 08
47 0503031050 Condutor Curvo 04 04 04
48 0501052010 Chassi da Grade Tandem com Regulador 02 02 02
48A 0501069468 Grade Oscilante 02 02 02
48B 0501069469 Braço Regulável dos Discos Reguláveis 08 08 08
48C 0501069472 Eixo da Trava do Braço Regulável 08 08 08
48D 0503030978 Mola de Compressão 32,3 x 100 x 2,4 08 08 08
48E 0503010038 Contrapino 3/16” x 2” 08 08 08
49 0501069473 Suporte Superior dos Discos Reguláveis 04 04 04
50 0501069628 Suporte Inferior dos Discos Reguláveis 04 04 04
51 0521012120 Arruela do Suporte dos Discos Reguláveis 08 08 08
52 0501010110 Porca 1.1/2” UNC 6 f.p.p. Sextavada 2.3/8” 08 08 08
53 0501049008 Mancal Agrícola DM Óleo 182 x 1.1/4” SD (vide pág. 031) 04 04 04
53 0501049009 Mancal Agrícola DM Óleo 182 x 1.1/4” ST (vide pág. 031) 04 04 04
54 0501048963 Conjunto de Peças para Implementos 5/8” UNC x 2.1/2” 16 16 16
54A 0501014177 Parafuso 5/8” UNC x 2.1/2” c.a.p.q. G.5 16 16 16
54B 0501010947 Trava do Parafuso 5/8” 16 16 16
55 0521012160 Eixo 1.1/4” UNC x 290 08 08 08
56 0602025002 Disco Recortado 18” x 3,00 F.R. 1.5/16” 16 16 16
57 0502010834 Trava do Eixo Interna 1.1/4” 08 08 08
58 0502010835 Trava do Eixo Externa 1.1/4” 08 08 08
59 0501010455 Trava da Porca 1.1/4” 16 16 16
60 0501010087 Porca 1.1/4” UNC 7 f.p.p. Sextavada 16 16 16
61 0501010161 Parafuso 1/2” UNC x 1.1/4” c.s. G.2 16 16 16
62 0501069467 Braço Oscilante 04 04 04
63 0521012121 Eixo Menor de Articulação do Braço Oscilante 04 04 04
64 0521012123 Eixo Maior de Articulação do Braço Oscilante 04 04 04
65 0521012122 Luva de Desengate dos Braços Oscilante 16 16 16
66 0521012087 Arruela Lisa 27 x 50 x 9,50 16 16 16
67 0503010063 Porca Auto Frenante 1” UNF 14 f.p.p. Alta 16 16 16
68 0503010004 Graxeira 1890 3/8” (1/8” BSP) 04 04 04
69 0503010002 Graxeira 1800 20 20 20
70 0501048280 Disco de Corte Completo (vide pág. 032) 04 04 04
71 0501046935 Sistema de Haste Completo (vide pág. 033) 04 04 04
71 0501052294 Braço Sulcador com Bico (Opcional vide pág. 034) 04 04 04
72 0521012125 Eixo Superior de Fixação do Chassi ao Trator 01 01 01
73 0521012124 Eixo Inferior de Fixação do Chassi ao Trator 02 02 02
74 0503030085 Pino de Trava 5,7 x 40 06 06 06
75 0501051903 Descanso Completo 03 03 03
75A 0511060688 Descanso 900 03 03 03
75B 0501011075 Trava do Descanso 03 03 03
76 0521012126 Chave Cabo Chato Sextavada 32,50 01 01 01
77 0521012199 Chave Cabo Chato Sextavada 42,00 01 01 01
78 0521012200 Chave Cabo Chato Sextavada 51,50 01 01 01
79 0521012201 Chave Cabo Chato Sextavada 60,50 01 01 01

SACM² 2L 4H DC ESP 1300/1400/1500



CATÁLOGO DE PEÇAS
Modelo : SETEC - Ilustração : Setembro/99 Página : Revisão :î

SACM² 3L DC ESP 1000/1100/1300/1400/1500

SACM² 028 0

M

68

76

72

74 O

09

07
08

A

10
13

11
12

B

14

I

37

38

36

29

08

28

E09

29 L

61

09

34
H

21

48B

48B

50

63
66

67

48

27

26

62

02

06

01

71

35
70

43
42

41
40

39

04

45
47

67 66

46

52

51

56

64

03

20 C

18

19

21

55
53

57
59

60

59
60

58

77

79
78

48E

K48C

48D

23

D

20

69

N

P74

73

75B

Q
22

24

25

16

15
17

31

F

30

05

30

G
33

49

65

A
E

D

K F

N

N

P

G
H

C

54

J
14
12
54B

J
Q

L

56

65

C

17

17

54A

48A

75
75A

71

OPCIONAL

B

O

44

74

46

N

32 G

G

I

M

N



CATÁLOGO DE PEÇAS
Modelo : SETEC - Ilustração : Setembro/99 Página : Revisão :î

Nº CÓDIGO DENOMINAÇÃO 1000 1100 1300 1400 1500
01 0501069695 Chassi Categoria II 01
01 0501069696 Chassi Categoria II 01
01 0501069474 Chassi Categoria II 01
01 0501069614 Chassi Categoria II 01
01 0501069477 Chassi Categoria II 01
02 0501052221 Silo do Adubo Completo (vide pág. 030) 03 03 03 03 03
03 0511060344 Suporte Direito do Silo do Adubo 01 01 01 01 01
04 0511060345 Suporte Esquerdo do Silo do Adubo 02 02 02 02 02
05 0521013865 Fixador Lateral Direito do Silo do Adubo 03 03 03 03 03
06 0521013617 Fixador Lateral Esquerdo do Silo do Adubo 03 03 03 03 03
07 0501010524 Parafuso 1/2” BSW x 2” c.a. G.2 06 06 06 06 06
08 0511017302 Arruela Lisa 13,5 x 32,5 x 3,00 10 10 10 10 10
09 0503010019 Arruela de Pressão 1/2” 34 34 34 34 34
10 0503010020 Porca 1/2” BSW Sextavada 06 06 06 06 06
11 0503010232 Parafuso 5/8” UNC x 1.3/4” c.s. G.5 18 18 18 18 18
12 0501012140 Arruela Lisa 16,5 x 40 x 3,00 60 60 60 60 60
13 0503010027 Arruela de Pressão 5/8” 18 18 18 18 18
14 0503010013 Porca 5/8” UNC Sextavada 66 66 66 66 66
15 0521013955 Eixo Quadrado 3/4” x 268 02
15 0521013956 Eixo Quadrado 3/4” x 368 02
15 0521013957 Eixo Quadrado 3/4” x 568 02
15 0521013958 Eixo Quadrado 3/4” x 668 02
15 0521013959 Eixo Quadrado 3/4” x 768 02
16 0501018672 Luva de Acoplamento do Eixo 04 04 04 04 04
17 0521010691 Prendedor do Eixo Quadrado 3/4” 06 06 06 06 06
18 0503010373 Parafuso 1/4” UNC x 2” c.s. G.2 06 06 06 06 06
19 0501010694 Arruela Lisa 8,5 x 18 x 1,50 06 06 06 06 06
20 0503010143 Arruela de Pressão 1/4” 08 08 08 08 08
21 0503010144 Porca 1/4” UNC Sextavada 08 08 08 08 08
22 0501069662 Luva do Motor Hidráulico 01 01 01 01 01
23 0503011136 Parafuso 1/2” UNC x 1/2” s.c.s.i. 12.9 01 01 01 01 01
24 0521013954 Eixo Quadrado 3/4” x 90 Motor 01 01 01 01 01
25 0511014217 Luva Quadrada 20 x 50 01 01 01 01 01
26 0511060346 Suporte de Fixação do Motor 01 01 01 01 01
27 0503012139 Motor Hidráulico Orbital Eixo 1” c/ Chaveta 01 01 01 01 01
28 0503010920 Parafuso 1/2” UNC x 1.1/2” c.s. G.5 04 04 04 04 04
29 0503010060 Porca 1/2” UNC Sextavada 28 28 28 28 28
30 0503010045 Anel O’ring 2-116 N 3006-9B 05 05 05 05 05
31 0501010590 Niple 7/8” UNF Sextavado 1” x 48 02 02 02 02 02
32 0503011396 Válvula Prioritária 01 01 01 01 01
33 0521012696 Niple 7/8” UNF x R 3/8” NPT x 48 03 03 03 03 03
34 0503011194 Parafuso 1/4” UNC x 2.1/2” c.s. G.2 02 02 02 02 02
35 0501067287 Conexão Tripla 01 01 01 01 01
36 0501010098 Parafuso 3/4” UNC x 2” c.s. G.5 02 02 02 02 02
37 0503010023 Arruela de Pressão 3/4” 02 02 02 02 02
38 0503010014 Porca 3/4” UNC Sextavada 02 02 02 02 02
39 0501080091 Mangueira 1/2” x 550 TR-TR 01
39 0501080657 Mangueira 1/2” x 650 TR-TR 01
39 0501080020 Mangueira 1/2” x 850 TR-TR 01
39 0501080195 Mangueira 1/2” x 950 TR-TR 01
39 0501080170 Mangueira 1/2” x 1050 TR-TR 01
40 0501080123 Mangueira 1/2” x 800 TR-TC 01 01 01 01 01
41 0501080625 Mangueira 1/2” x 1500 TC-TC 01
41 0501080134 Mangueira 1/2” x 1600 TC-TC 01
41 0501080627 Mangueira 1/2” x 1800 TC-TC 01

Nº CÓDIGO DENOMINAÇÃO 1000 1100 1300 1400 1500
41 0501080628 Mangueira 1/2” x 1900 TC-TC 01
41 0501080623 Mangueira 1/2” x 2000 TC-TC 01
42 0501080072 Mangueira 1/2” x 1600 TR-TM 01 01 01 01 01
43 0501080112 Mangueira 1/2” x 2300 TC-TM 01
43 0501080138 Mangueira 1/2” x 2400 TC-TM 01
43 0501080140 Mangueira 1/2” x 2600 TC-TM 01
43 0501080624 Mangueira 1/2” x 2700 TC-TM 01
43 0501080044 Mangueira 1/2” x 2800 TC-TM 01
44 0503011627 Macho do Engate Rápido Agrícola 1/2” NPT (A/E/N) 02 02 02 02 02
45 0501010769 Mangueira 2” x 800 06 06 06 06 06
46 0503010246 Abraçadeira 2” a 2.1/2” 12 12 12 12 12
47 0503031050 Condutor Curvo 06 06 06 06 06
48 0501052010 Chassi da Grade Tandem com Regulador 03 03 03 03 03
48A 0501069468 Grade Oscilante 03 03 03 03 03
48B 0501069469 Braço Regulável dos Discos Reguláveis 12 12 12 12 12
48C 0501069472 Eixo da Trava do Braço Regulável 12 12 12 12 12
48D 0503030978 Mola de Compressão 32,3 x 100 x 2,4 12 12 12 12 12
48E 0503010038 Contrapino 3/16” x 2” 12 12 12 12 12
49 0501069473 Suporte Superior dos Discos Reguláveis 06 06 06 06 06
50 0501069628 Suporte Inferior dos Discos Reguláveis 06 06 06 06 06
51 0521012120 Arruela do Suporte dos Discos Reguláveis 12 12 12 12 12
52 0501010110 Porca 1.1/2” UNC 6 f.p.p. Sextavada 2.3/8” 12 12 12 12 12
53 0501049008 Mancal Agríc. DM Óleo 182 x 1.1/4” SD (vide pág. 031) 06 06 06 06 06
53 0501049009 Mancal Agríc. DM Óleo 182 x 1.1/4” ST (vide pág. 031) 06 06 06 06 06
54 0501048963 Conjunto de Peças para Implem. 5/8” UNC x 2.1/2” 24 24 24 24 24
54A 0501014177 Parafuso 5/8” UNC x 2.1/2” c.a.p.q. G.5 24 24 24 24 24
54B 0501010947 Trava do Parafuso 5/8” 24 24 24 24 24
55 0521012160 Eixo 1.1/4” UNC x 290 12 12 12 12 12
56 0602025002 Disco Recortado 18” x 3,00 F.R. 1.5/16” 24 24 24 24 24
57 0502010834 Trava do Eixo Interna 1.1/4” 12 12 12 12 12
58 0502010835 Trava do Eixo Externa 1.1/4” 12 12 12 12 12
59 0501010455 Trava da Porca 1.1/4” 24 24 24 24 24
60 0501010087 Porca 1.1/4” UNC 7 f.p.p. Sextavada 24 24 24 24 24
61 0501010161 Parafuso 1/2” UNC x 1.1/4” c.s. G.2 24 24 24 24 24
62 0501069467 Braço Oscilante 06 06 06 06 06
63 0521012121 Eixo Menor de Articulação do Braço Oscilante 06 06 06 06 06
64 0521012123 Eixo Maior de Articulação do Braço Oscilante 06 06 06 06 06
65 0521012122 Luva de Desengate dos Braços Oscilante 24 24 24 24 24
66 0521012087 Arruela Lisa 27 x 50 x 9,50 24 24 24 24 24
67 0503010063 Porca Auto Frenante 1” UNF 14 f.p.p. Alta 24 24 24 24 24
68 0503010004 Graxeira 1890 3/8” (1/8” BSP) 06 06 06 06 06
69 0503010002 Graxeira 1800 30 30 30 30 30
70 0501048280 Disco de Corte Completo (vide pág. 032) 03 03 03 03 03
71 0501046935 Sistema de Haste Completo (vide pág. 033) 03 03 03 03 03
71 0501052294 Braço Sulcador com  Bico (Opcional vide pág. 034) 03 03 03 03 03
72 0521012125 Eixo Superior de Fixação do Chassi ao Trator 01 01 01 01 01
73 0521012124 Eixo Inferior de Fixação do Chassi ao Trator 02 02 02 02 02
74 0503030085 Pino de Trava 5,7 x 40 06 06 06 06 06
75 0501051903 Descanso Completo 03 03 03 03 03
75A 0511060688 Descanso 900 03 03 03 03 03
75B 0501011075 Trava do Descanso 03 03 03 03 03
76 0521012126 Chave Cabo Chato Sextavada 32,50 01 01 01 01 01
77 0521012199 Chave Cabo Chato Sextavada 42,00 01 01 01 01 01
78 0521012200 Chave Cabo Chato Sextavada 51,50 01 01 01 01 01
79 0521012201 Chave Cabo Chato Sextavada 60,50 01 01 01 01 01

SACM² 3L DC ESP 1000/1100/1300/1400/1500

SACM² 029 0



CATÁLOGO DE PEÇAS
Modelo : SETEC - Ilustração : Setembro/99 Página : Revisão :î

Nº CÓDIGO DENOMINAÇÃO QT

0501052221 Silo de Adubo Completo

01 0503031548 Silo de Adubo com Tampa 01

01A 0503031534 Silo do Adubo 01

01B 0503031535 Tampa do Silo do Adubo 01

01C 0521013953 Tubo de PVC do Silo do Adubo 01

02 0501052148 Eixo Completo do Silo do Adubo 01

02A 0521013952 Eixo Quadrado 3/4” x 722 01

02B 0503010571 Contrapino 1/4” x 1.1/2” 06

02C 0501010637 Arruela Lisa 45 x Quadrado 20 x 3,00 04

02D 0503031527 Mancal Agrícola Furo Quadrado 19,40/19,60 x 13,50 04

02E 0501013774 Suplemento de Vedação 02

02F 0502011681 Luva Central do Guia do Eixo 02

02G 0503031469 Condutora Helicoidal Direita 185 x Passo 31,75 01

02H 0503031471 Condutora Helicoidal Esquerda 185 x Passo 31,75 01

02I 0503030275 Mancal Agrícola Furo Quadrado 19,4/19,5 x 37 02

02J 0502020646 Luva Guia do Eixo de Adubo 02

03 0503012102 Graxeira 1845-18 04

SILO DE ADUBO

SACM² 030 0

01A

01B

02I

02J

02C

02H

02J

02I

02C

01C

02

02B

02G

02E
02F

02D

02D

02E

02F

02D

03

A

A

A

A

A

02D

02A

02C
02C



CATÁLOGO DE PEÇAS
Modelo : SETEC - Ilustração : Setembro/99 Página : Revisão :î

07

A

B

03

02

06

08
08

09

10

01

02

09

11

05

04

12

B

A

Nº CÓDIGO DENOMINAÇÃO QT QT

0501049008 Mancal Agrícola DM Óleo 182 x 1.1/4” Seção Dianteira 01

0501049009 Mancal Agrícola DM Óleo 182 x 1.1/4” Seção Traseira 01

01 0502011765 Caixa Duromark Seção Dianteira 01

01 0502011766 Caixa Duromark Seção Traseira 01

02 0503010111 Rolamento 30210 02 02

03 0502040218 Eixo 01 01

04 0503030013 Junta de Vedação 112 x 90,5 x 0,3 02 02

05 0503030684 Junta de Vedação 112 x 90,5 x 0,1 01 01

06 0502020424 Tampa da Caixa Duromark 01 01

07 0503010134 Parafuso 3/8” UNC x 1” c.c.s.i. 12.9 04 04

08 0503030026 Retentor LP JB-253 02 02

09 0502010541 Porta Retentor com Bucha 02 02

10 0502010073 Encosto Externo do Disco 01 01

11 0502010074 Encosto Interno do Disco 01 01

12 0503010856 Bujão 3/8” BSP 01 01

MANCAL AGRÍCOLA DUROMARK 182 x 1.1/4”

SACM² 031 0



CATÁLOGO DE PEÇAS
Modelo : SETEC - Ilustração : Setembro/99 Página : Revisão :î

Nº CÓDIGO DENOMINAÇÃO QT

0501048280 Disco de Corte Completo

01 0501069386 Suporte do Disco de Corte 01

02 0503010478 Parafuso 3/4” UNC x 3.1/2” c.s. G.5 04

03 0503010014 Porca 3/4” UNC Sextavada 08

04 0503010002 Graxeira 1800 03

05 0501069639 Base Giratória do Disco de Corte 01

06 0521012660 Arruela de Fixação da Base Giratória 01

07 0501010098 Parafuso 3/4” UNC x 2” c.s. G.5 01

08 0503010023 Arruela de Pressão 3/4” 01

09 0501069640 Garfo do Disco de Corte 01

10 0521012662 Eixo de Fixação do Garfo da Base Giratória 01

11 0521012664 Arruela do Eixo de Fixação do Garfo 03

12 0501010087 Porca 1.1/4” UNC 7 f.p.p. Sextavada 03

13 0501069638 Varão da Mola R 1” UNC x 350 x 23 01

14 0521012659 Eixo Fixação do Varão da Mola 01

15 0503010571 Contrapino 1/4” x 1.1/2 01

16 0503031390 Mola de Compressão 52,50 x 247 x 1/2” 01

17 0521012663 Luva Fixadora da Mola 01

18 0501010059 Porca 1” UNC 8 f.p.p. Sextavada 1.5/8” 02

19 0501052013 Disco de Corte com Caixa 01

19A 0603030044 Disco Plano Liso 24” x 6,00 01

19B 0502011478 Caixa do Disco de Corte 01

19C 0503011291 Rolamento 6209 02

19D 0503012106 Retentor 00521-BR 02

19E 0521012661 Eixo do Cubo do Disco de Corte 01

19F 0502011477 Tampa da Caixa do Disco de Corte 02

19G 0503010134 Parafuso 3/8” UNC x 1” c.c.s.i 12.9 08

19H 0521011824 Flange de Encosto do Disco de Corte 01

19I 0503010905 Parafuso 1/2” UNC x 2.1/4” c.s. G.5 08

19J 0503010060 Porca 1/2” UNC Sextavada 16

20 0501069637 Trava da Porca do Eixo 02

21 0503010962 Parafuso 5/8” UNC x 1.1/4” c.s. G.5 02

DISCO DE CORTE COMPLETO

SACM² 032 0

05

19I

19J F B

08

07 C

14

D15

02

03 A0419G E

19H

G

21

A

G

D

E

10

13

12

20

09

16

17

18

06

01

E

11

19F

19

19B

19F

19D
19C

19E
19C

19D

12

11

F

B

B

C

11

12

19A



CATÁLOGO DE PEÇAS
Modelo : SETEC - Ilustração : Setembro/99 Página : Revisão :î

15

17

16

E

05

01

09

02

14

10

03

04 A

06

07 B

08

04 C

12
13

D
11

A

A

C

C

D
E

B

 SISTEMA DE HASTE

Nº CÓDIGO DENOMINAÇÃO QT

0501046935 Sistema de Haste Completo

01 0502011167 Haste 01

02 0502011165 Fixador Traseiro 01

03 0511015688 Eixo de Junção 28,58 x 176 02

04 0503010571 Contrapino 1/4” x 1.1/2” 08

05 0502011164 Encosto da Mola 01

06 0503011173 Parafuso 7/16” UNC x 2” c.s.r.t. G.5 01

07 0503010244 Porca 7/16” UNC Sextavada 01

08 0511015689 Eixo de Junção 28,58 x 90 02

09 0521011631 Desarme do Sistema de Haste 01

10 0624010005 Picão Subsolador 16” x 3” x 11,00 01

11 0501010078 Parafuso 1/2” BSW x 1.1/2” c.e.p.q. G.2 03

12 0503011440 Arruela de Pressão 1/2” 03

13 0503010020 Porca 1/2” BSW Sextavada 03

14 0502011166 Fixador Dianteiro 01

15 0511019527 Parafuso 1” UNF x 8” c.s. G.7 04

16 0503011438 Arruela de Pressão 1” 04

17 0503010340 Porca 1” UNF Sextavada 04

SACM² 033 0



CATÁLOGO DE PEÇAS
Modelo : SETEC - Ilustração : Setembro/99 Página : Revisão :î

12

14

13

C

01

11

C

03

02

05

04

07
08

09 B

B

A

10

01A

C

08
07

06 A

01B

11A

C

Nº CÓDIGO DENOMINAÇÃO QT

0501052294 Braço Sulcador com Bico

01 0501069713 Braço Sulcador 01

01A 0511060619 Braço Subsolador com Condutor Direito 01

01A 0511060620 Braço Subsolador com Condutor Esquerdo 01

01A 0511060621 Braço Subsolador com Condutor Direito e Esquerdo 01

01B 0501069658 Braço Subsolador 01

02 0501069714 Asa Direita do Braço Sulcador 01

03 0501069715 Asa Esquerda do Braço Sulcador 01

04 0521012821 Eixo de Articulação das Asas do Braço Sulcador 02

05 0501010729 Barra de Regulagem 02

06 0501013233 Parafuso 5/8” UNC x 2.3/4” c.s. G.5 01

07 0503010027 Arruela de Pressão 5/8” 03

08 050301013 Porca 5/8” UNC Sextavada 03

09 0503010899 Parafuso 5/8” UNC x 2.1/4” c.s. G.5 02

10 0501069716 Ponta Alada Sulcadora 01

11 0501069659 Ponta Subsoladora 01

11A 0501069152 Ponta Alada Subsoladora 01

12 0503011236 Parafuso 3/8”UNC x 2” c.s. G.7 01

13 0503010025 Arruela de Pressão 3/8” 01

14 0503010026 Porca 3/8” UNC Sextavada 01

BRAÇO SULCADOR COM BICO (OPCIONAL)

SACM² 034 0



CATÁLOGO DE PEÇAS
Modelo : SETEC - Ilustração : Setembro/99 Página : Revisão :î

CCP 2L

CCP 035 0

02

02A

01

05

07

09

03

02C AB02C

04
02B

C02C

B

A
C

08E

08C

08B

D08D

08I

08G

08F

E08H

08
08A

D

E

06

09B

09D

F

09C

F

09A



CATÁLOGO DE PEÇAS
Modelo : SETEC - Ilustração : Setembro/99 Página : Revisão :î

CCP 2L

CCP 036 0

Nº CÓDIGO DENOMINAÇÃO QT

CCP 2 LINHAS COM TANQUE

01 0511060986 Chassi Categoria II Espaçamento 1300,1400 e 1500 01

02 0501049015 Descanso Completo 03

02A 0511060995 Descanso 685 03

02B 050101107 Trava do Descanso 03

02C 0503030085 Pino de Trava 5,7 x 40 03

03 0521012125 Eixo Superior de Fixação do Chassi ao Trator 01

04 0521012124 Eixo Inferior de Fixação do Chassi ao Trator 02

05 0501049012 Disco Cobridor Direito Completo (vide pág. 039) 02

06 0501049013 Disco Cobridor Esquerdo Completo (vide pág. 039) 02

07 0501049014 Rolo Compactador Completo (vide pág. 041) 02

08 0501049022 Suporte Lateral da Mangueira Completo 02

08A 0521015316 Suporte da Mangueira 02

08B 0503010920 Parafuso 1/2” UNC x 1.1/2” c.s. G.5 04

08C 0511017302 Arruela Lisa 13,5 x 32,5 x 3,00 04

08D 0503010019 Arruela de Pressão 1/2 04

08E 0503010060 Porca 1/2” UNC Sextavada 04

08F 0503010461 Parafuso 1/4” UNC x 1” c.s. G.2 04

08G 0501010694 Arruela Lisa 8,5 x 18 x 1,5 04

08H 0503010143 Arruela de Pressão 1/4” 04

08I 0503010144 Porca 1/4” UNC Sextavada 04

09 0501049024 Tanque 200 Litros Completo 01

09A 0503060415 Tanque Pulverizador 200 Litros Completo Micron 01

09B 0503010232 Parafuso 5/8” UNC x 1.3/4” c.s. G.5 04

09C 0501012140 Arruela lisa 16,5 x 40 x 3,00 08

09D 0503010013 Porca 5/8” UNC 04

Nº CÓDIGO DENOMINAÇÃO QT

CCP 2 LINHAS SEM TANQUE

01 0511060986 Chassi Categoria II Espaçamento 1300,1400 e 1500 01

02 0501049015 Descanso Completo 03

02A 0511060995 Descanso 685 03

02B 050101107 Trava do Descanso 03

02C 0503030085 Pino de Trava 5,7 x 40 03

03 0521012125 Eixo Superior de Fixação do Chassi ao Trator 01

04 0521012124 Eixo Inferior de Fixação do Chassi ao Trator 02

05 0501049012 Disco Cobridor Direito Completo (vide pág. 039) 02

06 0501049013 Disco Cobridor Esquerdo Completo (vide pág. 039) 02

07 0501049014 Rolo Compactador Completo (vide pág. 041) 02



CATÁLOGO DE PEÇAS
Modelo : SETEC - Ilustração : Setembro/99 Página : Revisão :î

CCP 3L

CCP 037 0

02

02A

01

05

07

10

03

02C AB02C

0402B

C02C

B

A

C

08E

08C

08B

D08D

08I

08G

08F

E08H

08
08A

D

E

D
09

09A

E

06

10B

10D

F

10C

F

10A



CATÁLOGO DE PEÇAS
Modelo : SETEC - Ilustração : Setembro/99 Página : Revisão :î

CCP 3L

CCP 038 0

Nº CÓDIGO DENOMINAÇÃO QT

CCP 3 LINHAS COM TANQUE

01 0511060999 Chassi Categoria II Espaçamento 1300,1400 e 1500 01

01 0511060998 Chassi Categoria II Espaçamento Reduzido 1000 e 1100 01

02 0501049015 Descanso Completo 03

02A 0511060995 Descanso 685 03

02B 050101107 Trava do Descanso 03

02C 0503030085 Pino de Trava 5,7 x 40 06

03 0521012125 Eixo Superior de Fixação do Chassi ao Trator 01

04 0521012124 Eixo Inferior de Fixação do Chassi ao Trator 02

05 0501049012 Disco Cobridor Direito Completo (vide pág. 039) 03

06 0501049013 Disco Cobridor Esquerdo Completo (vide pág. 039) 03

07 0501049014 Rolo Compactador Completo (vide pág. 041) 03

08 0501049022 Suporte Lateral da Mangueira Completo 02

08A 0521015316 Suporte da Mangueira 02

08B 0503010920 Parafuso 1/2” UNC x 1.1/2” c.s. G.5 06

08C 0511017302 Arruela Lisa 13,5 x 32,5 x 3,00 06

08D 0503010019 Arruela de Pressão 1/2 06

08E 0503010060 Porca 1/2” UNC Sextavada 06

08F 0503010461 Parafuso 1/4” UNC x 1” c.s. G.2 06

08G 0501010694 Arruela Lisa 8,5 x 18 x 1,5 06

08H 0503010143 Arruela de Pressão 1/4” 06

08I 0503010144 Porca 1/4” UNC Sextavada 06

09 0501049023 Suporte Central Completo 01

09A 0521015343 Suporte Central 01

10 0501049024 Tanque 200 Litros Completo 01

10A 0503060415 Tanque Pulverizador 200 Litros Completo Micron 01

10B 0503010232 Parafuso 5/8” UNC x 1.3/4” c.s. G.5 04

10C 0501012140 Arruela lisa 16,5 x 40 x 3,00 08

10D 0503010013 Porca 5/8” UNC 04

Nº CÓDIGO DENOMINAÇÃO QT

CCP 3 LINHAS SEM TANQUE

01 0511060999 Chassi Categoria II Espaçamento 1300,1400 e 1500 01

01 0511060998 Chassi Categoria II Espaçamento Reduzido 1000 e 1100 01

02 0501049015 Descanso Completo 03

02A 0511060995 Descanso 685 03

02B 050101107 Trava do Descanso 03

02C 0503030085 Pino de Trava 5,7 x 40 06

03 0521012125 Eixo Superior de Fixação do Chassi ao Trator 01

04 0521012124 Eixo Inferior de Fixação do Chassi ao Trator 02

05 0501049012 Disco Cobridor Direito Completo (vide pág. 039) 03

06 0501049013 Disco Cobridor Esquerdo Completo (vide pág. 039) 03

07 0501049014 Rolo Compactador Completo  (vide pág. 041) 03



CATÁLOGO DE PEÇAS
Modelo : SETEC - Ilustração : Setembro/99 Página : Revisão :îCCP 039 0

DISCO COBRIDOR

A

04
05

03

30 G

28

29

8

B6

7
14

D

19

E
05
04
19B

19A

D

27

26

25

G

E

A

24

18

15

16

17
13

09

09

02

01

21

20

B

C

12 C

10

11

F

23

22

C

D

C

F

09B

09A

09A



CATÁLOGO DE PEÇAS
Modelo : SETEC - Ilustração : Setembro/99 Página : Revisão :î

DISCO COBRIDOR

Nº CÓDIGO DENOMINAÇÃO QT QT

0501049012 Disco Cobridor Direito Completo 01

0501049013 Disco Cobridor Esquerdo Completo 01

01 0511060989 Fixador do Suporte Deslizante 01 01

02 0511060988 Suporte Deslizante 01 01

03 0503010232 Parafuso 5/8” UNC x 1.3/4” c.s. G.5 04 04

04 0503010027 Arruela de Pressão 5/8” 04 04

05 0503010013 Porca 5/8” UNC Sextavada 04 04

06 0501069472 Eixo de Trava do Braço de Regulagem 01 01

07 0503030978 Mola Compressora 32,3 x 100 x 2,4 01 01

08 0503010038 Contrapino 3/16” x 2” 01 01

09 0501052393 Braço Oscilante Completo 02 02

09A 0511060990 Braço Oscilante 04 04

09B 0521012122 Luva de Desgaste dos Braços Oscilantes 04 04

10 0521015314 Eixo de Fixação do Braço Oscilante 04 04

11 0503030420 Porca Castelo 1” UNF x 14 f.p.p. x 17 04 04

12 0503010523 Contrapino 1/4” x 2” 04 04

13 0511060991 Suporte Regulador do Disco Cobridor 01 01

14 0503010002 Graxeira 1800 05 05

15 0501069473 Suporte Superior do Disco Regulador 01 01

Nº CÓDIGO DENOMINAÇÃO QT QT

16 0521012120 Arruela do Suporte do Disco Regulador 01 01

17 0501010110 Porca 1.1/2” UNC x 6 f.p.p. Sextavado x 2.3/8” 01 01

18 0501049010 Mancal Agrícola Duromark Óleo 151 x 1.1/4” Direito (vide pág. 042) 01

18 0501049011 Mancal Agrícola Duromark Óleo 151 x 1.1/4” Esquerdo (vide pág. 042) 01

19 0501048963 Conjunto de Peças para Implementos 5/8” UNC x 2.1/2” 02 02

19A 0501014177 Parafuso 5/8” UNC x 2.1/2” c.a.p.q. G.5 02 02

19B 0501010947 Trava do Parafuso 5/8” 02 02

20 0521015310 Eixo 1.1/4” UNC x 206 01 01

21 0521015311 Arruela Fixadora do Mancal 01 01

22 0503010023 Arruela de Pressão 3/4” 01 01

23 0501010098 Parafuso 3/4” UNC x 2” c.s. G.5 01 01

24 0601025002 Disco Liso 18” x 3,00 F. R. 1.5/16” 01 01

25 0502010835 Trava do Eixo Externo 1.1/4” 01 01

26 0501010087 Porca 1.1/4” UNC x 7 f.p.p. 01 01

27 0501010455 Trava da Porca 1.1/4” Sextavada 51,8 / 52,0 01 01

28 0501010161 Parafuso 1/2” UNC x 1.1/4” c.s. G.2 01 01

29 0503010019 Arruela de Pressão 1/2” 01 01

30 0503010060 Porca de 1/2” UNC Sextavada 01 01

CCP 040 0



CATÁLOGO DE PEÇAS
Modelo : SETEC - Ilustração : Setembro/99 Página : Revisão :îCCP 041 0

ROLO COMPACTADOR

Nº CÓDIGO DENOMINAÇÃO QT

0501049014 Rolo Compactador Completo 01

01 0511060992 Suporte de Fixação do Garfo do Rolo Compactador 01

02 0501010732 Abraçadeira 3/4” UNX x 148 x 125 02

03 0503010023 Arruela de Pressão 3/4” 04

04 0503010014 Porca 3/4” UNC Sextavada 04

05 0521015313 Eixo de Fixação do Garfo do Rolo 01

06 0503030420 Porca Castelo 1” UNF x 14 f.p.p. x 17 01

07 0503010523 Contrapino 1/4” x 2” 01

08 0511060993 Garfo do Rolo Compactador 01

09 0501052042 Caixa do Rolo Destorroador Completo 01

09A 0502011479 Caixa do Rolo Destorroador 01

09B 0503012107 Rolamento Autocentrante Esférico 1309 01

09C 0503011418 Retentor 01669-BR 01

09D 0503031394 Prolongador da Graxeira 60 mm 02

09E 0503010691 Graxeira 1/4” UNF

10 0503010232 Parafuso 5/8” UNC x 1.3/4”  c.s. G.5 08

11 0503010027 Arruela de Pressão 5/8” 08

12 0503010013 Porca 5/8” UNC Sextavada 08

13 0511060994 Rolo Compactador 01

14 0503010004 Graxeira 1890 3/8” BSP 01

15 0521012122 Luva de Desgaste Oscilantes 02

01

C

13

09
09B

09C

09B 09C

12 C

10

11

09D

E 07 B

05

06

02

03

A
04

B

A

D

08

09A
09
09A

15

15

09E

D
14

E



CATÁLOGO DE PEÇAS
Modelo : SETEC - Ilustração : Setembro/99 Página : Revisão :î

MANCAL AGRÍCOLA DUROMARK 151 x 1.1/4”

Nº CÓDIGO DENOMINAÇÃO QT QT

0501049008 Mancal Agrícola DM Óleo 182 x 1.1/4” Seção Dianteira 01

0501049009 Mancal Agrícola DM Óleo 182 x 1.1/4” Seção Traseira 01

01 0502011765 Caixa Duromark Seção Dianteira 01

01 0502011766 Caixa Duromark Seção Traseira 01

02 0503010111 Rolamento 30210 02 02

03 0502040484 Eixo do Mancal 151 01 01

04 0503030013 Junta de Vedação 112 x 90,5 x 0,3 02 02

05 0503030684 Junta de Vedação 112 x 90,5 x 0,1 01 01

06 0502020424 Tampa da Caixa Duromark 01 01

07 0503010134 Parafuso 3/8” UNC x 1” c.c.s.i. 12.9 04 04

08 0503030026 Retentor LP JB-253 02 02

09 0502010541 Porta Retentor com Bucha 02 02

10 0502010074 Encosto Interno do Disco 01 01

11 0503010856 Bujão 3/8” BSP 01 01

CCP 042 0

07

A

B

03

02

06

08
08

09

01

02

09

11

05

04

12

B

A



CATÁLOGO DE PEÇAS
Modelo : SETEC - Ilustração : Setembro/99 Página : Revisão :î

ALF 2L ESP 1300/1400/1500

ALF 043 0

55

51

53 L

09

07
08

A

10
13

11
12

B

14

I

37

38

36

29

08

28

E09

34
H

21

27
26

02

06

35

32

43
42

41
40

39

04

03

20 C

18

19

21
23

D

20

M53

52
54B

N

22

24

25

17

16

15

31

F

30

05

30

G

33

A

E D
F

G
H

C

C

17

17

54
54A

B

IN

01

L

44

M

53

G
G

K J

J38

4938

K

50

48

45

4746

46



CATÁLOGO DE PEÇAS
Modelo : SETEC - Ilustração : Setembro/99 Página : Revisão :î

ALF 2L ESP 1300/1400/1500

Nº CÓDIGO DENOMINAÇÃO 1300 1400 1500

01 0501069422 Chassi Categoria II 01

01 0501069612 Chassi Categoria II 01

01 0501069476 Chassi Categoria II 01

02 0501052221 Silo de Adubo Completo (vide pág. 030) 02 02 02

03 0511060344 Suporte Direito do Silo do Adubo 01 01 01

04 0511060345 Suporte Esquerdo do Silo do Adubo 01 01 01

05 0521013865 Fixador Lateral Direito do Silo do Adubo 02 02 02

06 0521013617 Fixador Lateral Esquerdo do Silo do Adubo 02 02 02

07 0501010524 Parafuso 1/2” BSW x 2” c.a. G.2 04 04 04

08 0511017302 Arruela Lisa 13,5 x 32,5 x 3,00 08 08 08

09 0503010019 Arruela de Pressão 1/2” 08 08 08

10 0503010020 Porca 1/2” BSW Sextavada 04 04 04

11 0503010232 Parafuso 5/8” UNC x 1.3/4” c.s. G.5 12 12 12

12 0501012140 Arruela Lisa 16,5 x 40 x 3,00 24 24 24

13 0503010027 Arruela de Pressão 5/8” 12 12 12

14 0503010013 Porca 5/8” UNC Sextavada 12 12 12

15 0521013957 Eixo Quadrado 3/4” x 568 01

15 0521013958 Eixo Quadrado 3/4” x 668 01

15 0521013959 Eixo Quadrado 3/4” x 768 01

16 0501018672 Luva de Acoplamento do Eixo 02 02 02

17 0521010691 Prendedor do Eixo Quadrado 3/4” 04 04 04

18 0503010373 Parafuso 1/4” UNC x 2” c.s. G.2 04 04 04

19 0501010694 Arruela Lisa 8,5 x 18 x 1,50 04 04 04

20 0503010143 Arruela de Pressão 1/4” 06 06 06

21 0503010144 Porca 1/4” UNC Sextavada 06 06 06

22 0501069662 Luva do Motor Hidráulico 01 01 01

23 0503011136 Parafuso 1/2” UNC x 1/2” s.c.s.i. 12.9 01 01 01

24 0521013954 Eixo Quadrado 3/4” x 90 01 01 01

25 0511014217 Luva Quadrada 20 x 50 01 01 01

26 0511060346 Suporte de Fixação do Motor 01 01 01

27 0503012139 Motor Hidráulico Orbital Eixo 1” com Chaveta 01 01 01

28 0503010920 Parafuso 1/2” UNC x 1.1/2” c.s. G.5 04 04 04

29 0503010060 Porca 1/2” UNC Sextavada 04 04 04

Nº CÓDIGO DENOMINAÇÃO 1300 1400 1500

30 0503010045 Anel O’ring 2-116 N 3006-9B 05 05 05

31 0501010590 Niple 7/8” UNF Sextavado 1” x 48 02 02 02

32 0503011396 Válvula Prioritária 01 01 01

33 0521012696 Niple 7/8” UNF x R 3/8” NPT x 48 03 03 03

34 0503011194 Parafuso 1/4” UNC x 2.1/2” c.s. G.2 02 02 02

35 0501067287 Conexão Tripla 01 01 01

36 0501010098 Parafuso 3/4” UNC x 2” c.s. G.5 02 02 02

37 0503010023 Arruela de Pressão 3/4” 02 02 02

38 0503010014 Porca 3/4” UNC Sextavada 50 50 50

39 0501080051 Mangueira 1/2” x 600 TR-TR 01

39 0501080657 Mangueira 1/2” x 650 TR-TR 01

39 0501080024 Mangueira 1/2” x 700 TR-TR 01

40 0501080123 Mangueira 1/2” x 800 TR-TC 01 01 01

41 0501080660 Mangueira 1/2” x 1450 TC-TC 01

41 0501080625 Mangueira 1/2” x 1500 TC-TC 01

41 0501080661 Mangueira 1/2” x 1550 TC-TC 01

42 0501080072 Mangueira 1/2” x 1600 TR-TM 01 01 01

43 0501080630 Mangueira 1/2” x 2000 TC-TM 01 01

43 0501080631 Mangueira 1/2” x 2100 TC-TM 01

44 0503011627 Macho do Engate Rápido Agrícola 1/2” NPT (A/E/N) 02 02 02

45 0501010769 Mangueira 2” x 800 04 04 04

46 0503010246 Abraçadeira 2” a 2.1/2” 12 12 12

47 0503031050 Condutor Curvo 04 04 04

48       0501048410    Garfo c/ Rolo Assentador p/Adubo Líquido (vide pág. 045) 02 02 02

48 0501048413 Garfo c/ Rolo Assentador p/Adubo Granulado (vide pág. 045) 02 02 02

49 0503010478 Parafuso 3/4” UNC x 3.1/2” c.s. G.5 16 16 16

50 0521012329 Prendedor 3/4” UNC x 130 x 173 04 04 04

51 0521012125 Eixo Superior de Fixação do Chassi ao Trator 01 01 01

52 0521012124 Eixo Inferior de Fixação do Chassi ao Trator 02 02 02

53 0503030085 Pino Trava 5,7 x 40 06 06 06

54 0501051903 Descanso Completo 03 03 03

54A 0511060688 Descanso 900 03 03 03

54B 0501011075 Trava do Descanso 03 03 03

55 0521012126 Chave Cabo Chato Sextavada 32,50 01 01 01

ALF 044 0



CATÁLOGO DE PEÇAS
Modelo : SETEC - Ilustração : Setembro/99 Página : Revisão :î

Nº CÓDIGO DENOMINAÇÃO QT QT

0501048410 Garfo com Rolo Assentador para Adubo Líquido 01

0501048413 Garfo com Rolo Assentador para Adubo Granulado 01

01 0501069887 Garfo com Rolo Assentador 01 01

02 0501052042 Caixa do Rolo Destorroador Completa 02 02

02A 0502011479 Caixa do Rolo Destorroador 02 02

02B 0503012107 Rolamento Autocompensador de Esfera 1309 02 02

02C 0503011418 Retentor 01669-BR 02 02

03 0503010962 Parafuso 5/8” UNC x 1.1/4” c.s. G.5 08 08

04 0503010027 Arruela de Pressão 5/8” 08 08

05 0503010013 Porca 5/8” UNC Sextavada 08 08

06 0501052063 Rolo Assentador do Disco de Corte Completo 01 01

06A 0501069886 Rolo Assentador com Disco de Corte 01 01

06B 0603032023 Disco Plano Liso 26” x 7,50 02 02

06C 0501069885 Flange com Porta Pó de Encosto 02 02

06D 0503010920 Parafuso 1/2” UNC x 1.1/2 c.s. G.5 16 16

06E 0503010019 Arruela de Pressão 1/2” 18 18

07 0501069884 Haste Condutora para Adubo Líquido 02

08 0501069888 Haste Condutora para Adubo Granulado 02

09 0503011346 Parafuso 7/8” UNC x 3.1/2” c.s. G.5 02 02

10 0503010408 Arruela de Pressão 7/8” 02 02

11 0503010417 Porca 7/8” UNC Sextavada 02 02

12 0521011630 Parafuso de Trava da Haste 02 02

13 0503010060 Porca 1/2” UNC Sextavada 02 02

GARFO COM ROLO ASSENTADOR

ALF 045 0

01

04 A

03
05

A

B

D

C

02
02B

02C

06C

06B

06

06B

02C
02B

06C

02

07

08

06E B

06D

10
C

09
11

02A

06A

02A

06E D

12
14


